

Święto Gminy

• „Wszyscy poczuliśmy rodzinną, przyjazną atmosferę, wspaniałą organizację, smak potraw i występów artystycznych. BYŁO WSPANIAŁE!”
Krystyna Fatyga

• „Atmosfera była magiczna, dziękuję za tak wspaniałą imprezę”
Maria Wojciechowicz

Występ Sylwii Grzeszczak przyciągnął do Wieliszewa fanów z różnych zakątków Polski

więcej na stronach 8-9



Wieliszewskie Wianki za nami!

W sobotę, 20 czerwca o godzinie 16.00 nad jeziorem wieliszewskim zebrali się mieszkańcy Gminy i przyjezdni, by wspólnie świętować pierwszy dzień lata.

Wśród zaproszonych gości byli Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak oraz Radny Powiatu Legionowskiego Mirosław Kado. Wszystkich zgromadzonych powitał Sołtys Wieliszewa Ludwik Żołek, który następnie poinformował o stoiskach i zaprosił do uczestnictwa we wszystkich atrakcjach i wzięcia udziału w konkursie wiankowym.

W czasie, kiedy panie uwiły się przy zaplataniu wianków, panowie obserwowali inscenizację napadu w wykonaniu Stowarzyszenia Paczka Pomysłów. Jedną z największych atrakcji był niewątpliwie kłown, który zabawiał dzieci. Dmuchańce były dosłownie oblegane. Strażacy zachęcali

do układania wień, dzieciaki jeździły quadem, przyjechała nawet bryczka! Seniorki częstowały regionalnymi potrawami. Zjedzono w mig kilkanaście kilogramów pierogów. Na szczęście Kuchnia Smaków u Okrasy do końca serwowała pyszne specjały.

Organizatorami wydarzenia byli Sołtys i Rada Sołecka Wieliszewa, Radni z Wieliszewa, OSP Wieliszew, Wspólnota Gruntowa Wsi Wieliszew. Sponsorami – Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, radni z Wieliszewa, Stowarzyszenie Mam Pomysł i Seniorzy z Wieliszewa.

■ JP
więcej na stronie 7



Tym razem Krubin był areną zmagania biegaczy i rowerzystów w ramach cyklu „Wieliszewski Crossing”.

Letni crossing

Prawie 400 zawodników, szybka trasa, słoneczna pogoda i jak zwykle niesamowita atmosfera, to bilans zmagania sportowych, jakie miały miejsce w niedzielę 21 czerwca w Krubinie.

Miasteczko sportowe zorganizowane zostało obok remizy OSP w Krubinie. Już po godz. 8.00 tłumy sportowców rozpoczęły rejestrację przed zawodami. Wcześniej trasa została odpowiednio oznakowana, zorganizowano także dwa bufety – z wodą na trasie oraz z wodą i poczęstunkiem w miasteczku sportowym. Trasę zabezpieczyły zastępy OSP z Gminy Wieliszew.

Dziękujemy wszystkim zawodnikom i kibicom za liczne przybycie oraz chyba opatrności, bo niebo nad Krubinem w czasie zawodów dosłownie się rozstąpiło. Kiedy w okolicach kłębiły się ciemne chmury i padał deszcz, w Krubinie przez większość czasu świeciło słońce. Podziękowania należą się też gminnym jednostkom OSP za pomoc w zabezpieczeniu imprezy, w tym przejazd quadem za ostat-



nim rowerzystą oraz zawodnikom z „Wieliszew Heron Team” za pomoc w znakowaniu trasy oraz przejazd rowe-rem na zamknięcie trasy biegu.

■ JP
więcej na stronie 16

Onkologia

Rozmawiamy o raku i o wyprawie rowerowej promującej Stowarzyszenie Skorupiaki.

2

Kąpiele czas zacząć

Woda przy plaży 600-lecia została przebadana. Zachęcamy do kąpieli.

5

Franek i Jola

Przedszkolaki z Olszewnicy Starej kończą drugi rok w oddziale unijnym.

12



MONIKA CZAPLICKA



Nazywam się Monika Czaplicka, mam 36 lat, jestem mamą czwórki dzieci: Michał lat 14, Kamil lat 12, Iza 8 i Bartek 2.

W 2011 roku zdiagnozowano u mnie nowotwór piersi, po operacji i leczeniu uzupełniającym wydawało się, że sytuacja została opanowana. Niestety, nie na długo. Po roku, tj. w 2013 roku, nastąpił nawrót

choroby – przerzut do węzłów chłonnych nadobojczykowych. Usunięto węzeł z przerzutem, następnie odbyło się leczenie w ramach badania klinicznego i znowu wydawało się, że sytuacja jest opanowana. Jednak choroba nie dała za wygraną i w 2014 roku nastąpił kolejny nawrót, przerzut do drugiej piersi, kolejna operacja i kolejna linia leczenia.

Niestety, obecne leczenie nie przynosi odpowiedzi terapeutycznej, dlatego szukam innych możliwości. Szansą dla mnie na przedłużenie życia, poprawę jego jakości, a nawet remisję choroby jest leczenie nowoczesnym lekiem, który w Polsce nie jest niestety refundowany. Prywatnie na zakup leku po prostu nas nie stać, dlatego chciałabym prosić o pomoc w zgromadzeniu środków na powyższe leczenie. Wszystkim z góry dziękuję, jest to dla mnie o tyle ważne, że każda złotówka otrzymana od Państwa może przyczynić się do uratowania mi życia.

Darowizny na rzecz leczenia Moniki prosimy przekazywać na konto Fundacji Onkologicznej Osób Młodych Alivia – Fundacja Alivia, ul. Zaruby 9 lok. 131, 02-796 Warszawa, konto – 24 2490 0005 0000 4600 5154 7831, koniecznie z dopiskiem „DAROWIZNA NA PROGRAM SKARBONKA – MONIKA CZAPLICKA 10159”.

Można również skorzystać z umieszczonego na stronie <http://www.alivia.org.pl/skarbonka/monika-czaplicka/> mechanizmu wpłat online.

kondolencje

POŻEGNANIE

4 czerwca 2015 roku

zmarł w wieku 76 lat po ciężkiej chorobie

**ppłk. mgr inż. ROBERT
BOCIANOWSKI**

– długoletni pracownik Urzędu Gminy Wieliszew na stanowisku Inspektora ds. Obronnych i OC.

Rodzinie i bliskim wyrazy współczucia

składają

Wójt Gminy Wieliszew
pracownicy Urzędu Gminy
oraz Rada Gminy Wieliszew

ogłoszenia drobne

**Poszukujemy gruntów
w Gminie Wieliszew (koszenie łąk)
do wydzierżawienia na okres 5 lat.**

Firma City Energy zajmuje się pozyskiwaniem biomasy do celów energetycznych.

b.szemetiuk@cityenergy.pl
tel. 501 071 661

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna – Joanna Płóciennik •

Redakcja: Weronika Dziegielewska, Bernard Ziemak • Korekta – Danuta Wojcieszak

• Projekt graficzny i łamanie – Liwia Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

Z Arturem Sierawskim

rozmawia Joanna Płóciennik



Na przekór rakowi – Skorupiaki

J.P. – Jesteś prezesem Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci z Chorobami Nowotworowymi Skorupiaki. Skąd pomysł założenia takiego Stowarzyszenia?

A.S. – Wyszedłem z inicjatywą. Trochę takich własnych

doświadczeń, życiowych z onkologii, w rodzinie. Jeździłem do szpitala, patrzyłem jaki to jest moloch, spędziłem z całą Polską, którzy siedzą w kolejce od 7.00 rano, żeby dostać się do lekarza o 16.00. Przeraziło mnie to. Pomyślałem, że dzieciakom musi być jeszcze ciężiej odnaleźć się w takim świecie, że muszą coś zrobić, zadziałać.

Jaki będzie cel stowarzyszenia?

Działających na podobnym polu fundacji jest całkiem sporo, pomagają w szpitalach. Dlatego my za pierwszy cel stawiamy sobie pomoc chorym w domach. Jest dużo dzieciaków, które jeżdżą do szpitala na terapię, ale wracają do domu. Chcemy do nich docierać, wyręczać rodziców w prostych czynnościach – dawać im chwilę wytchnienia. Wolontariusz mógłby się zaopecować dzieckiem, pojechać z nim do szpitala czy do lekarza, chcemy pomagać także w dotarciu do lekarzy, a z czasem, jak pozwolą nam na to fundusze, pomagać w zakupie leków. Później chcemy wejść na oddziały szpitalne w Warszawie, a może i w całej Polsce. Plany są ambitne. W powiecie legionowskim nie ma takiego stowarzyszenia, które zajmuje się pomocą dzieciom chorym onkologicznie. Trafiamy w niszę.

Do założenia Stowarzyszenia potrzeba kilkunastu osób...

Ale nas jest więcej. To są młodzi ludzie, przeważnie studenci z okolic, z Gminy, z Warszawy. Nie wszyscy będą

zajmować się dziećmi. Przyjmujemy wszystkich, którzy chcą nas na różne sposoby wspierać – w promocji, organizacji imprez, eventów, szkoleń.

Gdzie można was znaleźć?

Na razie na Facebook'u – www.facebook.com/skorupiaki

No właśnie, skąd nazwa?

Nowotwór to rak, a samo słowo rak... no cóż, zajmujemy się dziećmi, dlatego Skorupiaki. Okazuje się, że nazwa jest dobrze zapamiętywana. Pełna nazwa brzmi Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Chorobami Nowotworowymi Skorupiaki.

Jakie będzie wasze pierwsze działanie?

Inauguracyjny event odbędzie się 4 lipca. Będą koncerty, występy, prezentacja Stowarzyszenia, naszych planów na najbliższą przyszłość. Chcielibyśmy zaprosić dzieciaki. Lada dzień ruszamy z kampanią promocyjną we wszystkich szpitalach, przychodniach, żeby już było o nas głośno, żeby rodzice mogli się zgłaszać. Rodzicom chcielibyśmy zapewnić pomoc psychologiczną, wsparcie. Przychodnia to jest często pierwsze miejsce, gdzie opiekunowie dostają pierwszą informację, że coś może być nie tak. Często pojawia się panika, strach, nie wiadomo co zrobić. Jeśli się do nas zgłosi, poprowadzimy go

za rękę. Ta impreza służy temu, żeby było wiadomo, że istniejemy, że można już nawiązywać kontakt. Oczywiście w ten sposób chcemy też pozyskać wolontariuszy. Może zgłosi się jakiś sponsor? Mamy też panią dietetyk, z którą planujemy cykl spotkań. W połowie lipca, żeby promować Stowarzyszenie, ruszamy z Zakopanego do Gdańska. Pokonam te 800 km rowerem jadąc przez ważniejsze miasta. Będę opowiadał o naszej idei. Jeśli ktoś chciałby mnie w tym wesprzeć, to serdecznie zapraszam. Chcę pokazać, że mimo pewnych życiowych zdarzeń, można łamać bariery.



SKORUPIAKI

STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI Z CHOROZAMI NOWOTWOROWYMI

Każdy może pomóc Arturowi. Do wyprawy potrzebne jest wszystko, od najprostszych rzeczy codziennego użytku po wsparcie logistyczne czy chęć przenocowania w swoim domu na trasie przejazdu.

TWÓJ LEKARZ RODZINNY

w Mazowieckim
Szpitalu Onkologicznym



- doświadczeni lekarze i pielęgniarki
- szeroka oferta badań laboratoryjnych
- diagnostyka obrazowa: USG, RTG
- programy profilaktyczne

NFZ

Wieliszew, ul. Kościelna 61
tel. 22 766 15 00 w. 1

www.szpitalonkologiczny.pl



>>> KANALIZACJA

W Michałowie-Reginowie stanęły tablice informacyjne dot. budowy kanalizacji, wykonane przez firmę wybraną w drodze postępowania przetargowego. Gmina Wieliszew zgodnie z podpisaną umową na dofinansowanie Projektu „Budowa kanalizacji Michałów-Reginów etap II i III w Gminie Wieliszew” w ramach działania 1.1. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, priorytetu I Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007–2013 jest zobowiązana do informowania opinii publicznej o fakcie otrzymania dofinansowania na realizację projektu.



GMINNE INWESTYCJE

>>> MODERNIZACJA MURAWY BOISKA



W Komornicy trwa modernizacja nawierzchni boiska. Wykonawca zdemontował bramki i przystąpił do usunięcia chwastów z płyty boiska. W pierwszym tygodniu lipca zasieje trawę i zajmie się jej pielęgnacją aż do czasu oddania obiektu. Prace są tak zaplanowane, aby we wrześniu na nową, trawiastą murawę mogli wejść uczniowie szkoły i korzystać z odnowionego boiska.

>>> ROZBUDOWA ZESPOŁU SZKÓŁ I PRZEDSZKOLA W ŁAJSKACH

W ramach prac przy rozbudowie szkoły w Łajskach, na początku czerwca powstały ściany wydzielające część przedszkolną oraz ścianki działowe. Rozpoczęto także budowę konstrukcji więźby dachowej oraz schodów klatek schodowych. W części szkolnej i w łączniku trwa dozbrajanie stropu oraz szalowanie i zbrojenie klatek schodowych.

>>> CHODNIKI

W Olszewnicy Starej na ul. Prostej zakończono budowę chodnika wraz z oświetleniem. Mieszkańcy Skrzyszewa także mogą się cieszyć nowym ciągiem pieszym. Tam chodnik wraz z oświetleniem ulicznym powstał przy ul. Kościelnej. Prace wykonano zgodnie z dokumentacją projektową, a oba zadania zostały zrealizowane przy dofinansowaniu ze środków PROW.



Inwestycja realizowana jest przy wsparciu finansowym Województwa Mazowieckiego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który wspiera potrzeby osób niepełnosprawnych.

PRACA URZĘDU – REFERAT REMONTÓW I INWESTYCJI

- Budowa cmentarza w Wieliszewie – opracowana została dokumentacja techniczna i przedłożony wniosek o udzielenie pozwolenia na budowę I etapu. Prace projektowe zostały podzielone na dwa etapy tak, by zminimalizować czas oczekiwania na decyzje i jeszcze w tym roku rozpocząć prace inwestycyjne.
- Budowa kanalizacji na ul.: Dworcowej, Poprzecznej, Warszawskiej w m. Góra – projektowanie – Wykonawca prowadzi prace projektowe.
- Plac zabaw i boisko na osiedlu przy ul. Modlińskiej 110/144 w Wieliszewie – zagospodarowanie przestrzeni publicznej. Zakład Energetyczny zamontował skrzynkę elektryczną – trwają odbiory. Po odbiorach możliwe będzie zamontowanie oświetlenia na placu zabaw.
- Plac zabaw i siłownia zewnętrzna w Janówku Pierwszym – osiedle Kwiatowe. Rozpoczęto postępowanie w sprawie wyboru wykonawcy prac projektowych.
- Projekt drogowy ul. Leśnej w Wieliszewie (połączenie z ul. Świerkową) wraz z odszkodowaniem – przygotowano postępowanie przetargowe.
- Przychodnia w Górze – została opracowana dokumentacja i złożono wniosek o pozwolenie na budowę.
- Zasilenie Gminy w wodę – koncepcja budowy magistrali wodociągowej łączącej ujęcie wody w Janówku Pierwszym i Wieliszewie oraz wodociągowanie Gminy Wieliszew – Projektowanie i realizacja – zostało przygotowane postępowanie przetargowe.
- Budowa chodnika wraz z oświetleniem ulicznym na ul. Kościelnej w miejscowości Skrzyszew – zadanie realizowane przy dofinansowaniu ze środków PROW.
- Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu PAN Góra – prace zostały zakończone i dokumentacja przekazana do Urzędu Gminy.
- Podpisano umowę z firmą DIM Projekt na projektowanie przebudowy i utwardzenie dróg na terenie Gminy Wieliszew.

NOWE TARYFY ZA WODĘ I ŚCIEKI

Uchwałą nr VII/51/2015 Rada Gminy Wieliszew zatwierdziła taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych przez urządzenie będące w eksploatacji TBS „Wieliszew” Sp. z o.o. Od dnia 1 czerwca 2015 do dnia 31 maja 2016 wysokość taryfy wynosi 0,03 zł miesięcznie za 1 m² powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni. Uchwałą VII/52/2015 zatwierdzone zostały także taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę – 3,45 zł netto za 1 m³ dostarczonej wody zimnej i 9,26 zł netto za 1 m³ odprowadzanych ścieków. Stawka miesięczna opłaty abonamentowej wynosi 3,54 zł netto dla odbiorcy usług rozliczanych na podstawie wodomierza i 1,73 zł netto dla odbiorcy usług rozliczanych na podstawie przeciętnych norm.

Wakacyjne zmiany w komunikacji

DZIEŃ POWSZEDNI

W związku z rozpoczęciem wakacji oraz zmianami w kolejowych rozkładach jazdy od 1 lipca wchodzi w życie nowe godziny kursowania linii lokalnych L-9, L10 i L11. W sezonie urlopowym obserwowane jest zmniejszenie liczby podróżujących komunikacją miejską, w związku z powyższym częstotliwość kursowania w dni powszednie zostanie nieco zmniejszona. Ograniczenie będzie dotyczyło tylko godzin porannego szczytu. Autobusy poszczególnych linii będą kursować co około 30–60 minut dając na wspólnym odcinku trasy, tzn. Wieliszew – Legionowo, częstotliwość co około 20–30 minut. W szczycie popołudniowym pojawi się równy takt kursowania linii L-9 i L11 co 60 min. Autobusy do Nowego Dworu Maz. będą odjeżdżać w okolicach pełnej godziny, natomiast do Komornicy około 30 minut po pełnej. W międzyczasie na przystankach pojawiać się będą także autobusy linii L10, która dodatkowo będzie jeszcze zwiększać częstotliwość kursowania. Razem, na wspólnej trasie autobusy będą kursować co 15–30 minut. W godzinach pomiędzy porannym a popołudniowym szczytem autobusy będą kursować co 120 minut, dając łączną częstotliwość między Wieliszewem a Legionowem wynoszącą 60 minut. Wydłużone zostanie także kursowanie linii do około północy, co umożliwi podróżującym późne powroty z Warszawy.

WEEKEND

W związku z rosnącym zapotrzebowaniem na kursy linii lokalnych w dni świąteczne, do obsługi linii L11 włączony zostanie

dotatkowy autobus. Dzięki temu częstotliwość jej kursowania wzrośnie ze 180 do 120 minut. Niewątpliwie zyskają na tym mieszkańcy zachodniej części naszej Gminy. Łącznie autobusy na trasie Wieliszew – Legionowo pojadą co równo 60 minut. Dodatkowo, w niektórych godzinach na przystankach będzie pojawiać się także linia L10 zwiększając tę częstotliwość.

OBJAZD DLA LINII L10

Przypominamy, że w związku z zamknięciem ulicy Krakowskiej w Legionowie oraz brakiem możliwości bezpiecznego wykonania skrętu autobusem z tunelu w ulicę Piastowską i dalej w ul. Krakowską, linia L10 kursuje objazdem przez osiedle Piaski. W związku z tym pasażerowie mają możliwość przesiadania się do SKM na stacji PKP Piaski. Linia na stałą trasę, czyli przebiegającą tunelem i ulicą Sobieskiego w Legionowie wróci prawdopodobnie 11 lipca. Wtedy też nastąpi zmiana jej rozkładu jazdy. Po powrocie na stałą trasę czas przejazdu będzie jedynie 5 minut dłuższy od linii kursujących wiaduktem. Jednak ze względu na korki na nim występujące to właśnie linia L10 będzie tym najbardziej korzystnym czasowo połączeniem Legionowa i Wieliszewa.

NISKA PODŁOGA

Zgodnie z umową między Gminą, przewoźnikiem a Zarządem Transportu Miejskiego na liniach lokalnych kursują dwa pojazdy niskopodłogowe. Są to pojazdy zaledwie kilkuletnie, z nie-

wielkim przebiegiem, ekologiczne i klimatyzowane. Będą kierowane naprzemiennie do obsługi wszystkich wieliszewskich linii.

Szczegółowe informacje o rozkładach jazdy znajdują się na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieliszew: www.wieliszew.pl oraz na profilu: www.facebook.com/komunikacja.wieliszew.

■ Bernard Ziemak

Punkt sprzedaży biletów miesięcznych

Rusza sprzedaż biletów miesięcznych w Wieliszewie na linie lokalne „L”.

Od 25 czerwca, cyklicznie przed dwa dni przed końcem każdego miesiąca sprzedawane będą bilety miesięczne na linie „L” dystrybuowane przez przewoźnika – firmę PKS Polonus. Punkt będzie się mieścił w Urzędzie Gminy Wieliszew – ul. Modlińska 1 (wejście z Urzędu do Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona obok pocztu).

Sprzedaż biletów miesięcznych na lipiec:

- 25 czerwca w godz. 8.30 – 15.30
- 26 czerwca w godz. 11.30 – 18.30

Od teraz korzystający z linii lokalnych nie będą już musieli udawać się po bilety do Nowego Dworu Mazowieckiego. Zakupu będzie można dokonać w Wieliszewie.

TO ZNOWU MY!!! SUPER SZKOŁA MUNDUROWA!!!

Wbrew obiegowym opiniom nie mamy czego się wstydzić. Możecie sobie o nas mówić co chcecie, a my wiemy swoje!!! Chcacie iść do szkoły średniej, która da Wam późniejszą pracę? Tu w okolicy jest tylko jedna! To jesteśmy My – LO w Komornicy! Wiem, wiem... śmiejecie się. Ale ten się śmieje, kto się śmieje ostatni! No, a teraz pokażcie mi szkołę o profilu policyjnym najlepszą w województwie. Szukajcie, szukajcie.... A ta szkoła jest pod waszym okiem. To właśnie Liceum Ogólnokształcące w Komornicy!

• W VII Ogólnopolskim Turnieju Szkół Policyjnych w Pile zajęliśmy 10 miejsce!!! Oczywiście, że być może nie robi to wrażenia – bo cóż to jest 10 miejsce w Polsce!!! Ciągłe to słyszę!!! Ja jednak uważam, że jest to sukces. No kochane inne szkoły! Tysiąc projektów, baloników. A sukcesy??? A kiedy jeszcze powiem, że najpierw były eliminacje i, aby dostać się do ścisłego finału, należało zdystansować pokątną liczbę podobnych liceów z całej Polski. I my – LO w Komornicy znaleźliśmy się w finałowej 25!!! A jeszcze należy dodać, że nie mamy sobie równych w województwie mazowieckim.

• Tak – mamy przy tym I miejsce na Mazowszu!!! My nie lubimy efekciarstwa, cenimy sobie za to efekty. Dlatego też nie przebieramy się z byle jakiej okazji, nie robimy super infantylnych przedstawień, tylko bierzemy książkę i pod okiem oficerów wkuwamy kryminalistykę i prawo, potem idziemy na strzelnicę, aby następnie potrenować pierwszą pomoc. I oto są efekty!!!

• Drugi sukces – 1, 2 i 3 miejsce w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez IPN „O tym nie można zapomnieć... spotkania z kobietami, które przeszły piekło obozów i łagrów”. Z naszej szkoły wytypowano cztery zespoły, które miały za zadanie przygotować prezentację (dzięki Bogu nie multimedialną – to poważny konkurs) i okazało się, że zgarnęliśmy wszystko!!!

Zwycięskie zespoły w nagrodę wyjadą wraz z opiekunem Marcinem Gągolewskim na obchody 71. rocznicy wyzwolenia obozu koncentracyjnego Ravensbrück – do Niemiec, w kwietniu 2016 r. Warto nadmienić, że nasza szkoła od 4 lat zajmuje czołowe lokaty w tym ogólnopolskim konkursie. Gratulujemy!

A jak wygląda dostarczanie emocji uczniom na co dzień? Oto 11 czerwca 2015 roku uczniowie jako pozoranci wzięli udział w ćwiczeniach Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie. A manewry miały miejsce na terenie szkoły. To był nie tylko pokaz umiejętności, ale świetna lekcja dla przyszłych oficerów, których tu, w murach komornickiego budynku, kształcimy. Nie wierzycie? Zapraszam do obejrzenia zdjęć!

■ Iwona Stępień



Sześciuosobowa grupa strażaków z Gminy Wieliszew gościła w dniach 12–14 czerwca w Amt Trittau w Niemczech. Zostaliśmy zaproszeni na obchody 125-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Witzhave. Była to rewizyta u naszych niemieckich przyjaciół po święcie Gminy Wieliszew 2015, w którym uczestniczyła także delegacja z Amt Trittau.

Obchody 125-lecia OSP w Witzhave

Obchody jubileuszu trwały aż trzy dni. Po długiej i męczącej podróży strażacy już pierwszego dnia uczestniczyli w oficjalnym otwarciu tej uroczystości. Na tę część obchodów zaproszone zostały delegacje z dziewięciu jednostek ochotniczych straży pożarnych z Gminy Amt Trittau, lokalni władze i politycy, mieszkańcy aktywnie wspierający strażaków oraz delegacje zagraniczne z Polski i Finlandii. Była to uroczysta kolacja, podczas której wygłaszano oficjalne przemówienia. Wtedy też przedstawiciele naszej delegacji wręczyli pamiątkowe statuetki dla Komendanta jednostki obchodzącej jubileusz oraz Szefa Związku Straży w Amt Trittau z podziękowaniami za zaproszenie. W sobotę nasi strażacy mieli okazję zwiedzić remizę strażacką w Trittau. Dzięki uprzejmości lokalnych ochotników zapoznaliśmy się ze sprzętem, samochodami oraz z zadaniami, z którymi muszą się zmagać nasi koledzy na co dzień. Następnie wieliszewscy drухowie wzięli udział w uroczystej paradzie ulicami Witzhave. Mieszkańcy z zaciekawieniem wychodzili ze swoich domów pozdrawiając uczestników pochodu. Po ponad godzinnym marszu nadszedł czas na przemówienia i wręczenie odznaczeń. Na zakończenie sobotnich obchodów zorganizowano zawody strażackie dla lokalnych młodzieżowych drużyn pożarniczych. Mieliśmy oka-

zję podziwiać zmagania naszych młodszych kolegów, jednocześnie prowadząc rozmowy w mieszkańcami. Po dniu pełnym wrażeń spędziliśmy wieczór na koncercie Tin-Lizzy – słynnego niemieckiego zespołu coverowego. Podczas wieczornej zabawy głównymi bohaterami imprezy byli zwycięzcy turnieju strażackiego – Ochotnicy z Grossensee.

Pomimo, że nasza wizyta trwała zaledwie trzy dni i obejmowała bardzo napięty plan, jesteśmy niezmiernie zadowoleni z możliwości odwiedzin naszych przyjaciół z Amt Trittau. Dla niektórych z nas było to spotkanie z osobami poznanymi w czasie poprzednich ich wizyt w Wieliszewie. Nawiązaliśmy kontakty także z wieloma nowymi osobami, z którymi mieliśmy okazję prowadzić ciekawe dyskusje, m.in. na temat funkcjonowania i roli ochotniczych straży pożarnych w systemie ochrony przeciwpożarowej w Niemczech czy też demokracji lokalnej w Amt Trittau. Takie rozmowy i wymiana wzajemnych doświadczeń prowadziły do ciekawych wniosków i stanowią cenne wskazówki, jak możemy usprawnić pracę w naszych wieliszewskich jednostkach. Z pewnością chcielibyśmy utrzymać i pogłębiać nawiązane kontakty przyjmując gości z Niemiec podczas naszych lokalnych świąt.

■ P.G. i J.M.

YEP – YOUNG EUROPEANS PROMOTING SOCIAL ENTERPRISES



Miło nam poinformować, że Gmina Wieliszew została partnerem w międzynarodowym projekcie „YEP – Young Europeans Promoting social enterprises” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Europa dla Obywateli 2014–2020.

Oficjalnymi partnerami w projekcie, obok naszej Gminy, są również Włochy (Castiglione in Teverina, Graffignano, Celleno), Czechy (Lanskroun), Grecja (Dyonisos), Hiszpania (Herrera del Duque) oraz Gmina Serock z Polski. Gościnnie w projekcie wezmą również udział delegacje z Cypru (Idalion i Yeri), Węgier (Sumeg i Csabrendek), Łotwy (Salaspils), Niemiec (Amt Trittau) i Rumunii (Siret).

Celem projektu jest zaprezentowanie i poznanie nowych praktyk społecznych związanych z innowacyjną przedsiębiorczością społeczną. Przeznaczony jest dla stowarzyszeń, wolontariuszy i organizacji, które wspierają osoby w niekorzystnej sytuacji życiowej, w szczególności kobiet i młodzież.

Projekt podzielony jest na dwa etapy: lokalne spotkanie w Polsce oraz spotkanie we Włoszech ze wszystkimi partnerami i gośćmi projektu. W trakcie spotkań odbędą się liczne konferencje, panele dyskusyjne i warsztaty, w trakcie których nastąpi wymiana doświadczeń i najlepszych praktyk.

Dużym plusem projektu jest udział w nim naszych gmin partnerskich, dzięki czemu po zakończeniu projektu będzie można dalej kontynuować efektywną współpracę w zakresie nowych form wsparcia i rozwiązań problemów społecznych.

■ WD

Statystycznie najczęstszymi przyczynami śmierci przez utonięcie są wypadki związane z kąpielą po spożyciu alkoholu, kąpielą w miejscach niestrzeżonych i niebezpiecznych, brak opieki nad dziećmi i zbyt brawura.



Bezpieczna kąpiel

Zatem nie tylko zatrudnianie większej liczby ratowników i otwieranie nowych kąpielisk, ale propagowanie zasad bezpiecznej kąpeli oraz prowadzenie nauki pływania może zmniejszyć liczbę utonięć.

GDZIE PŁYWAĆ

- Miejscem przeznaczonym do kąpeli na terenie Gminy Wieliszew jest plaża przy ul. 600-lecia w Wieliszewie. Nad bezpieczeństwem kąpiących się tam osób czuwają od 13 czerwca ratownicy z legionowskiego WOPR-u.
- W miejscach strzeżonych i przeznaczonych specjalnie do tego celu.
- W wodzie tak głębokiej i w takiej odległości od brzegu, która odpowiada naszym realnym możliwościom pływackim. Nigdy nie powinniśmy przekraczać wyznaczonych na kąpielisku stref.
- W przypadku kąpeli w miejscach niestrzeżonych żelazne zasady mówią, by nie odpływać od brzegu dalej niż 50 m. Większa odległość znacznie wydłuża czas akcji ratunkowej prowadzonej przez osoby postronne lub całkowicie ją uniemożliwia. Maleją szanse dostrzeżenia wypadku tonięcia.
- Kąpać się w miejscach dobrze sobie znanych.
- Nigdy nie wolno pływać w miejscach zakazanych, o czym informują odpowiednie tablice, a także na odcinkach szlaków żeglugowych oraz w pobliżu urządzeń i budowli wodnych.

KIEDY PŁYWAĆ

- Jeśli temperatura wody wynosi poniżej 14°C, kąpiel i pływanie nie jest wskazane.
- Zalecana temperatura wody do kąpeli i pływania powinna być nie mniejsza niż 18°C.
- Najlepsza temperatura wody do kąpeli to 22–25°C.
- Pływać zawsze w pełni zdrowia.

WOJSKO NAGRADZA RODZICÓW MEDALEM

Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa-Śródmieście zaprasza wszystkich rodziców rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Wieliszew, z których co najmniej troje dzieci i powyżej wyróżnia się wzorową, ofiarną służbą wojskową do zgłaszania swoich kandydatur do odznaczenia za szczególne zasługi dla obronności kraju.

Zgłoszeń można dokonywać osobiście w Urzędzie Gminy Wieliszew z siedzibą przy ul. Modlińskiej 1 w Wieliszewie. Zgłoszenia przyjmowane będą w poniedziałki w godzinach od 9 do 17, od wtorku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 przez pracowników Referatu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego, pokój numer 4 na parterze. Zgłoszeń można dokonywać również drogą mailową pisząc na adres: lzie-

- Wykorzystywać do kąpeli okresy dobrego nasłonecznienia.
- Nigdy nie wolno wchodzić do wody po spożyciu alkoholu, w okresach złego samopoczucia, skakać nagle do wody po rozgrzaniu ciała na słońcu lub po wysiłku fizycznym, a także bezpośrednio po posiłku.
- Nie wolno kąpać się po zachodzie słońca, ponieważ w razie wypadku ciemność uniemożliwia udzielenie pomocy. Nie należy przebywać w wodzie zbyt długo ani też wchodzić do niej ponownie po zbyt krótkiej przerwie. Grozi to niebezpiecznym wychłodzeniem organizmu.

ŻELAZNE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA

- Nigdy nie wolno skakać do nieznannej wody, ponieważ nie wiadomo czego możemy się spodziewać pod jej lustrem.
- Nie wolno wchodzić celowo do wody w miejscach niebezpiecznych, tam, gdzie według naszego rozeznania znajdują się na przykład:
 - a) wiry,
 - b) wodorosty,
 - c) zimne prądy itp., a my sądymy, że sobie poradzimy, bo oceniamy siebie jako doskonałych pływaków.
- Zainteresujmy się zawsze bezpieczeństwem dzieci przebywających nad wodą i w jej pobliżu.
- Nie wszczynajmy nigdy fałszywych alarmów.
- Nie popychajmy do wody osób, które się tego niespodziewają.
- Nie biegajmy po pomostach, możemy potrącić znajdujące się tam osoby, a sami narażamy się na uszkodzenia ciała przy upadku.

■ Na podstawie: <http://www.wopr.waw.pl/>
Katarzyna Greškiewicz
Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego
bezpieczenstwo@wieliszew.pl
22 782 19 12; 797 004 900



Medal za zasługi dla obronności kraju

mak@wieliszew.pl lub telefonicznie dzwoniąc pod numer 022 782 19 12. Osoba do kontaktu Łukasz Ziemak. ■

Naprawa ulicy Solidarności



PRACA URZĘDU – REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ

PLAŻA W WIELISZEWIE

Firma Jars wykonała badanie wody w kąpielisku – woda jest odpowiednia do kąpeli. Podpisano także umowę na ochronę kąpieliska z WOPR Legionowo. Centrum Integracji Społecznej wykonało koszenie plaży i dróg dojazdowych do kąpieliska. Firma „Czysta Plaża” oczyściła piasek na plaży.

PRZYSTANKI

Przed Urzędem Gminy stanęła nowa wiata przystankowa. Zdewastowane w ostatnim czasie wiaty na ulicy Nowodworskiej i Szkolnej w Skrzeszewie zyskały nowe szyby. Wiata przystankowa stanęła także na peronie w Komornicy – przystąpiono tu także do remontu.

DROGI GMINNE

Firma „Ireneusz Ziemiński usługi transportowe budowlane i drogowe” wyrównała następujące drogi:

- Podgórna
- Leśna
- Brygady Pościgowej
- Działka drogowa bez nazwy na terenie Łajsk
- Wykonano łącznik drogowy pomiędzy ulicą Pogodną i Wiosenną w Wieliszewie
- Przedłużono ulicę Wiosenną.

Firma „Stamel” wykonała zamiatanie ulic na terenie Wieliszewa, Kałuszyna i Krubina.

Firma „Droskar” Kamil Knap przystąpiła do naprawy nawierzchni bitumicznych w Wieliszewie, na ulicy Podgórznej i Solidarności.

INNE

Ponadto wykonano czyszczenie pompowni ścieków na skrzyżowaniu ulic Solidarności i Modlińskiej w Wieliszewie oraz wykonano przegląd techniczny budynków, placów zabaw i boisk gminnych. Na terenie całej Gminy wykonano prace porządkowe polegające na zbieraniu śmieci z pasów drogowych dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich. Brygada gminna kosiła pasy przydrożne i place na terenie całej Gminy, naprawiała chodniki w Wieliszewie, Skrzeszewie i Janówku oraz, z użyciem zimnego asfaltu, ulicę Skośną w Michałowie-Reginowie. Ławki w Domu Kultury w Łajskach także zyskały nowy wygląd. ■

BEZPIECZNIE W DRODZE DO SZKOŁY



Dzięki uprzejmości Wójta Gminy Wieliszew Pana Pawła Kownackiego dzieci z klasy IIa Szkoły Podstawowej im. Kornela Makużyńskiego w Skrzeszewie otrzymały kamizelki odblaskowe, które pomagają im w bezpiecznym dotarciu do szkoły.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż do szkoły rowerem przyjeżdża 70,5% uczniów tejże klasy. Jeszcze raz w imieniu uczniów i rodziców serdecznie dziękujemy.

■ Anna Przybyłkowska



Jak co roku Festyn Rodzinny organizowany jest w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie. Na ten dzień czeka cała szkolna społeczność. I tak w sobotę, 30 maja br. odbyło się długo wyczekiwane Święto Rodziny.

Święto Rodziny w SP w Wieliszewie

Zaproszonych gości oraz wszystkich uczestników imprezy serdecznie powitała pani dyrektor Magdalena Penkalska, życząc przyjemnej zabawy oraz miłego spędzenia czasu w gronie rodzinnym. Następnie uczniowie klas drugich zaprezentowali program artystyczny przygotowany pod kierunkiem wychowawczyń: Joanny Twardo, Marioli Sokołowskiej-Pontek oraz Sylwii Muzińskiej. Małi aktorzy recytowali wiersze dla swoich kochanych rodziców oraz śpiewali piosenki przygotowane przez Katarzynę Ignaciuk. Występy dzieci oceniano gromkimi brawami dodając małym artystom odwagi. Poza występem drugoklasistów dla dzieci i dorosłych przygotowany był szereg różnych atrakcji. Był pokaz tańca nowoczesnego przygotowany przez Ninę Przyłuską oraz grupę dzieci – małych tancerzy. Atrakcjami były także: zabawy na dmuchanym placu zabaw, skoki na trampolinie, zabawy z balonami, tworzenie kolorowych obrazków na folii, turniej piłkarzyków i tenisa stołowego, zabawy sportowe dla dzieci młodszych, zawody sportowe dla uczniów klas IV–VI, zawody sportowe dla rodziców, loteriada, malowanie twarzy. Można było również podziwiać stare, zabytkowe samochody oraz choć na chwilę stać się strażakiem za kierownicą prawdziwego wozu tej „czerwonej jednostki”. W tym roku po raz pierwszy odbył się turniej warcabowy, który cieszył się ogromną popularnością wśród dzieci. Oczu nie można było oderwać od wszystkich klas, które prezentowały na scenie piosenki i tańce pochodzące z różnych regionów Polski. Dodatkowo w ramach tygodnia „Piękna nasza Polska cała” można było podziwiać dekoracje regionalne sal lekcyjnych (Małopolskę, Śląsk, Pomorze, Podlasie, Mazowsze, Wielkopolskę, Podlasie, Warmię) oraz poczęstować się potrawami charakteryzującymi różne miejsca naszego kraju. Gdy ktoś poczuł się głodny i usłyszał „burczenie we własnym brzuchu” mógł udać się również do kawiarenki, gdzie można było poczęstować się ciastami upieczonymi przez naszych rodziców oraz napić się kawy lub herbaty. Zainteresowaniem cieszyły się także ogródki gastronomiczne.

Pani Dyrektor, Rada Pedagogiczna oraz dzieci Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie składają serdeczne podziękowanie wszystkim Rodzicom, Darczyńcom oraz Sponsorom Festynu Rodzinnego za życzliwość, pomoc i wsparcie naszych działań. To dzięki Państwu mogliśmy przeprowadzić tę wspaniałą imprezę.

Cieszymy się, że tak sympatyczna tradycja organizacji Festynu utrzymała się w naszej szkole. Do zobaczenia za rok!

■ SP Wieliszew

Piknik Rodzinny na osiedlu TBS



W sobotę 13 czerwca br. na terenie osiedla TBS Wieliszew odbył się Piknik Rodzinny, który z założenia miał połączyć następujące po sobie ważne święta rodzinne: Dzień Matki, Dzień Dziecka oraz Dzień Ojca.



Organizatorzy – Stowarzyszenie Integryjne „LEŚNE OSIEDLE” działające w imieniu mieszkańców osiedla – przygotowały wiele atrakcji i konkursów z nagrodami dla dzieci w różnym wieku. Rodzice także chętnie brali udział w różnych konkurencjach.

Dzieci jeszcze przed oficjalnym otwarciem imprezy zajęły miejsca przy stoiskach tematycznych, m.in.:

- „Kreatywni plastycy” – prace plastyczne dla dzieci
- „Więc chodź pomaluj mi...twarz” – malowanie buziek
- „Nie święci garnki lepią” – warsztaty garncarstwa
- „Kolorowa głowa” – zaplatanie kolorowych warkoczyczków.

Wsparcia organizatorom udzieliła OSP Wieliszew. Dużym powodzeniem cieszyło się też stoisko z watą cukrową oraz dmuchana zjeżdżalnia-smok. Przez całe popołudnie zabawiał wszystkich wesoły kłown.

Impreza zgromadziła wiele osób, które w miłej atmosferze wspólnie się bawiły, brały udział w różnych konkurencjach, a na koniec odpoczywały przy ognisku. Piknik Rodzinny to kolejna udana impreza na osiedlu TBS i zapewne nie ostatnia.

Organizatorzy serdecznie dziękują za pomoc i wsparcie Wójtowi Gminy Wieliszew Panu Pawłowi Kownackiemu, Prezesowi TBS Wieliszew Panu Wojciechowi Piątkowskiemu, Panu Łukaszowi Miętkowi, OSP Wieliszew oraz Przewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew Panu Marcinowi Fabisiakowi jak i Radnemu Panu Rafałowi Donarskiemu za przybycie oraz Panu Jackowi Kucińskiemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew za osobiste zaangażowanie.

■ EK/JB

2 czerwca w przedszkolu w Janówku odbył się Rodzinny Festyn. Z okazji tak ważnego święta jakim jest Dzień Mamy i Dzień Taty, przedszkolaki zaprezentowały krótki program słowno-muzyczny.

Rodzinny Festyn w Janówku

Były wiersze, piosenki oraz tańce specjalnie przygotowane na to święto. Po swoim występie dzieci wręczyły swoim rodzicom upominki. Z okazji Dnia Dziecka również nasze przedszkolaki dostały prezenty. Podczas festynu były wspólne tańce z rodzicami oraz konkurencje sportowe. Dużą niespodzianką dla maluchów był spektakl teatralny „Kopciuszek”, gdzie w roli aktorów wystąpili rodzice. Piękne stroje oraz kolorowa dekoracja wywarły wielkie wrażenie na małych widzach. Rodzice odgrywający role bohaterów z baśni wykazali się wielkim kunsztem aktorskim. Radości było co niemiara. Po wspaniałym występie zarówno na aktorów jak i widownię czekały grillowane kiełbaski, kącik z przepyszными ciastami i inne pyszności przygotowane przez rodziców.

Festyn Rodzinny jest okazją do wspólnej zabawy, lepszego wzajemnego poznania się oraz integracji rodziców. Wspólnie spędzony czas sprawił dużą radość dzieciom, rodzicom oraz pracownikom przedszkola.

■ Aneta Krzywnicka





wszystkie fot. Gazeta Poniatowa

Wieliszewskie Wianki za nami



Dokończenie ze str. 1

O godzinie 19.00 rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wianek. Komisja w składzie: Grażyna Kwiatkowska (Radna Wieliszewa), Beata Rachcińska (członkini Stowarzyszenia Mam Pomysł) i Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak po długich obradach wyłonili zwycięzców. Trzy pierwsze miejsca zdobyły Natalia Kielbasińska, Ola Walaszczyk i Małgosia Sitkiewicz. Wszyscy pozostali uczestnicy również otrzymali nagrody. W tym czasie strażacy podpalili olbrzymie ognisko, a następnie wszyscy udali się nad brzeg jeziora, żeby oglądać odpływające w stronę Zalewu wianki. Wieczorem mieszkańcy szaleli wśród dźwięków muzyki puszczanej przez DJ'a.

Organizatorzy dziękują pracownikom Urzędu Gminy za ich wysiłek włożony w pomoc przy imprezie – bezinteresownie wsparli nas panowie: Kazimierz Kaudon, Stanisław Stachnik i Tomek Anuszkiewicz.

Sołtys Wieliszewa Ludwik Żółek przekazuje serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom wydarzenia za wspaniałą, kulturalną zabawę. „Dla takich odbiorców warto robić imprezy” – mówi.

■ JP

Rozwiązanie konkursu

Na facebook.com/GminaWieliszew ogłosiliśmy konkurs związany z tradycją świętowania letniego przesilenia Słońca. Poprosiliśmy o sfotografowanie własnoręcznie wykonanego wianka.

Zdjęcie, które otrzymało największą ilość „lajków” nagradzamy voucherami do Ars Garden, gdzie można wybrać sobie piękne rośliny do przydomowych ogródków czy dla ozdoby domu.

WYNIKI PAŃSTWA GŁOSOWANIA: 1 miejsce – Melania Walaszczyk i Ola (100 zł na zakupy), 2 miejsce – Ewa Stępniewska i Kalinka (50 zł na zakupy), 3 miejsce – Marcin Kannenberg (30 zł na zakupy).

Po odbiór voucherów zapraszamy do pokoju nr 6 UG.



Sponsor konkursu

Na zdjęciu Ola Walaszczyk



MICHAŁOWSKI PIKNIK MOTOROWY

W niedzielę 21 czerwca odbył się jubileuszowy X Michałowski Piknik Motorowy w Michałowie-Reginowie. Na imprezę dotarło wiele motocykli, w tym kilka ciekawych perełek polskiej motoryzacji. Piknikowi towarzyszył poczęstunek, muzyka i świetna zabawa. Do Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie przybyły tłumy. Miejsce organizowania pikniku jest nieprzypadkowe. W latach 1933–1943 na granicy miejscowości Łajski i Poniatowa (dzisiejszy Michałów-Reginów) działały Zakłady Mechaniczne „PODKOWA” Poniatów. Pierwsze miesiące działalności zakładu ograniczyły się głównie do produkcji haceli do podków. W latach późniejszych, kiedy asortyment produktów działu narzędziowego i optycznego stale się zmieniał, haciele były stałym i podstawowym produktem zakładu. Z czasem zaczęto produkować motocykle Podkowa. Na tegoroczną imprezę przyjechało kilkadziesiąt motocykli zabytkowych i współczesnych. Były też zabytkowe samochody, w tym coraz rzadziej spotykane Syrenki czy auta marki Warszawa. Organizatorami imprezy dla miłośników motoryzacji jest Rada Sołecka Michałowa-Reginowa oraz zarząd stowarzyszenia Etyka i Prawo.

– Tak mała miejscowość jak Michałów-Reginów bardzo dba o tę tradycję – powiedział na wstępie Edwin Zezoń, jeden z organiza-



te wszystkie zabytkowe auta, to naprawdę czuję się zaszczycony, że mieszkańcy wspomagają kontynuowanie naszej motoryzacyjnej tradycji. Również 10 lat temu zaczynaliśmy cykl pikników, wówczas tylko 8 motocykli przyjechało tu do nas. Ile jest teraz motocykli i eksponatów nawet nie chcę liczyć, bo pewnie jest ich ponad sto. Jako organizator jestem dumny z tego, że tak ładnie rozkręca się ta impreza – powiedział Edwin Zezoń.

■ Źródło – <http://toiowo.eu>

ŚWIĘTO SZKOŁY



14 czerwca br. w Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku odbyła się niecodzienna uroczystość: upamiętnienie 10-lecia nadania sztandaru oraz imienia szkoły. Z tej okazji Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, uczniowie oraz rodzice przygotowali na przyszkolnym boisku wspaniałą fetę.

Rozpoczęło się od polowej Mszy Świętej odprawionej przez proboszcza ks. Jana Gołembiewskiego. Następnie swoje przemówienie wygłosiła Pani Dyrektor Małgorzata Górczyńska, która powitała przybyłych gości oraz przybliżyła wydarzenia sprzed 10 lat, rozbudzając wspomnienia oraz dumę z realizacji wspólnego przedsięwzięcia, które na zawsze zapisało się w historii szkoły. Głos zabrali również obecni: Wójt Gminy Wieliszew Pan Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Fabisiak oraz Radny Pan Grzegorz Bieńkowski.

Po oficjalnym powitaniu czekał nas przepiękny występ uczniów kółka teatralnego klas IV–VI do autorskiego scenariusza p. Renaty Kornatowskiej. Mieliśmy szanse przenieść się do czasów Józefa Wybickiego, który odwiedził tereny Góry, Olszewnicy i Krubina u schyłku XVII wieku. Dzięki jego postulatом złożonym na ręce Księcia Stanisława Poniatowskiego, właściciela ziem, tutejsi chłopcy mieli okazję wyrwać się z biedy oraz wziąć udział w balu, który rozpoczął się pięknym polonezem. Inscenizacja była doskonałą lekcją historii oraz pięknym zakończeniem części oficjalnej. Po gromkich brawach Pani Dyrektor zaprosiła wszystkich gości do skosztowania tortu upieczonego na tę szczególną okazję przez pana Krzysztofa Pańczyka. Renaty Kornatowskiej. Mieliśmy szanse przenieść się do czasów Józefa Wybickiego, który odwiedził tereny Góry, Olszewnicy i Krubina u schyłku XVII wieku. Dzięki jego postulatом złożonym na ręce Księcia Stanisława Poniatowskiego, właściciela ziem, tutejsi chłopcy mieli okazję wyrwać się z biedy oraz wziąć udział w balu, który rozpoczął się pięknym polonezem. Inscenizacja była doskonałą lekcją historii oraz pięknym zakończeniem części oficjalnej. Po gromkich brawach Pani Dyrektor zaprosiła wszystkich gości do skosztowania tortu upieczonego na tę szczególną okazję przez pana Krzysztofa Pańczyka. To nie były jednak wszystkie atrakcje przewidziane na ten słoneczny dzień. Można było uczestniczyć w loterii fantowej, jak również oglądać wystawę portretów Józefa Wybickiego namalowanych przez dzieci oraz plakatów ze zdjęciami pokazującymi życie szkoły. Była też możliwość posilenia się pysznymi grillowanymi przekąskami oraz ciastami przygotowanymi w ogródkach gastronomicznych przez rodziców.

Po południu czekały nas również występy młodszych dzieci: przedszkolaków oraz kółka teatralnego klas I–III, prowadzonego przez panią Izabelę Cur. Dzieci przygotowały nam ciekawe przedstawienia o bocianie i żabkach, „Balladę o Smoku i Księżniczce” oraz „Czerwonego Kapturka” w nowoczesnej odsłonie. Mieliśmy też przyjemność posłuchać śpiewających dziewczynek, pod kierownictwem pani Katarzyny Zabijak, które zaprezentowały nam swoje wokalne talenty.

W ten niedzielny dzień nikt nie miał prawa się nudzić. Dla najmłodszych dzieci rozłożono dmuchany zamek i zjeżdżalnię, a także zorganizowano konkurs plastyczny, gdzie kredą na boisku wymalowały nam swoje wymarzone wakacje. Pozostałe dzieci zmagaly się w zawodach sportowych. Jednocześnie rozegrany został mecz piłki nożnej samorządowców z ojcami o puchar Wójta, który trzeci raz z rzędu trafił do drużyny ojców. Za zmagania sportowe drużyny zostały sownie nagrodzone, a atmosfera radosnej rywalizacji przerodziła się w doskonałe humory uczestników.

Wieczorem podziwialiśmy występ gwiazdy wieczoru – zespołu „Sunny Girls”, który wprowadził nas w doskonały nastrój. Dzięki niemu mogliśmy do godz. 22.00 tańczyć i bawić się przy muzyce, aby po zakończeniu imprezy zgodnie stwierdzić, że było to chyba najlepsze Święto Szkoły w jego 15-letniej tradycji.

■ A.R.



25-lecie Samorządu oraz Św

25 LAT SAMORZĄDU GMINNEGO

Niezwykle uroczysty dzień dla Gminy Wieliszew – jakim był niewątpliwie 6 czerwca – rozpoczął się od świętowania 25-lecia Gminnego Samorządu. O godz. 10 w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona spotkali się radni ze wszystkich 7 kadencji. Wśród gości, którzy zaszczylili uroczystość swoją obecnością, byli: Anna Aksamit – Senator, Jarosław Chodorski – Wójt Gminy Jabłonna, Beta Stolarska – Skarbnik Gminy Jabłonna, Józef Zajac – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock, a także Artur Borkowski – Sekretarz Powiatu Legionowskiego. Byli to przyjaciele Gminy, ale najważniejsi tego dnia byli Radni i kierownictwo Urzędu, którzy przez ostatnie ćwierć wieku tworzyli historię Gminy – najpierw Skrzyszew, a potem Wieliszew. Gospodarzem uroczystości był obecny Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Zgromadzeni na sali goście obejrzyli prezentację multimedialną ukazującą jak Gmina Wieliszew zmieniała się przez ostatnie 25 lat. Były to zestawione obok siebie historyczne oraz współczesne zdjęcia tych samych miejsc na terenie Gminy. Przy tej okazji zapewne niejednemu będącemu na sali zakreśliła się łza w oku. Po tej sentymentalnej podróży w czasie przyszedł moment na przemówienia oficjeli. Po nich nastąpiła chwila zadumy. Po odczytaniu nazwisk radnych i sołtysów, których nie ma już z nami, ich pamięć uczczono symboliczną minutą ciszą. Po niej nastąpiło wręczenie podziękowań samorządowcom. Na scenę po kolei wchodził przewodniczący i radni ze wszystkich 7 kadencji, następnie z rąk Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy podziękowania otrzymali: sołtysi, dyrektorzy placówek oświatowych, kierownicy referatów Urzędu Gminy, a także księża z gminnych parafii oraz goście z delegacji zagranicznych. Na koniec wszyscy ustawili się do wspólnego pamiątkowego zdjęcia. Uroczystość uświetnił występ zespołu „Kantado Koro”, który sprawił, że cała sala wstała z miejsc i dała się porwać muzyce. Po zakończeniu wydarzenia goście udali się na uroczysty obiad.

ŚWIĘTO GMINY WIELISZEW

Świętowanie zaczęło się o godz. 14 od uroczystej mszy św. w kościele Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. Po jej zakończeniu odbyła się tradycyjna parada talentów, która przeszła ulicami Wieliszewa od remizy OSP na stadion sportowy. Zaprezentowały się na niej poczty flagowe i sztandarowe 32. Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej z Olszewnicy Starej oraz gminnych jednostek OSP. Następnie maszerowali przedstawiciele samorządu i gmin partnerskich: Amt Trittau z Niemiec, Orte z Włoch, Graffignano z Włoch, Dionysoss z Grecji, Idalion z Cypru, Siret z Rumunii i Salaspils z Łotwy. Dalej gminne stowarzyszenia, szkoły, sołectwa – w tym Krubin z obstawą Sołtysa, który, jak się później okazało, został wybrany zwycięzcą parady oraz stoiska i otrzymał czek na 600 zł. Na koniec zaprezentowały się zespoły taneczne oraz kluby sportowe. Paradę zamykały wozy strażackie na sygnałach.

Po wejściu pochodu na stadion sportowy Święto Gminy aż do północy skoncentrowane było właśnie tutaj. Zaczęło się od oficjalnych przemówień i wręczenia gospodarzom symbolicznego





Święto Gminy za nami

klucza do Gminy Wieliszew. W tej roli wystąpił najstarszy stażem w Gminnym Samorządzie przewodniczący w aż czterech kadencjach Andrzej Snopek, oraz najmłodsza stażem, wybrana niespełna 1,5 miesiąca temu Sołtys wsi Poddębie Halina Ziółkowska. Gospodarze życzyli wszystkim udanej zabawy, która zaczęła się od konkursowych prezentacji wieliszewskich talentów. Na scenie pojawili się: Przedszkole Samorządowe w Łąjskach, Przedszkole nr 1 w Wieliszewie, Szkoły Podstawowe w Janówku Pierwszym i Wieliszewie, Zespoły Szkół w Łąjskach i Wieliszewie, sołectwo Krubin, Towarzystwo Przyjaciół Michałowa-Reginowa oraz Klub Seniora z Łąjsk, który za wykonanie trzech utworów autorstwa Mieczysława Suski – członka Koła Seniora – głosami widowni został wybrany zwycięzcą konkursu. Ponadto publiczność doceniła stoiska sołectw. Drugie miejsce w konkursie publiczności zajęła Olszewnica Stara, a trzecie sołectwa Poddębie i Komornica. W międzyczasie na stadionie sportowym odbył się m.in. pokaz tresury psów, rozdawano także darmową grochówkę. Przybywający coraz liczniej goście na Święto Gminy mogli odwiedzać stoiska poszczególnych sołectw i zasmakować specjalów przygotowanych przez ich mieszkańców. Kulturowo-rozrywkową ofertą przyciągał również namiot Ośrodka Kultury w Wieliszewie, w którym czekało wiele atrakcji: malowanie twarzy i balonowe zwierzaki dla najmłodszych, kreatywne zajęcia plastyczne i ceramiczne dla trochę starszych, wreszcie plenerowe studio fotograficzne kierujące swoją ofertą do starszej młodzieży i dorosłych. W namiocie obok można było obejrzeć plenerową wystawę fotograficzną zatytułowaną „25-lecie wieliszewskiego samorządu”, prezentującą zmiany, jakie na przestrzeni ostatnich 25 lat dokonały się na terenie Gminy Wieliszew. Autorem zdjęć i wystawy jest Grzegorz Biernat, przez lata dokumentujący wydarzenia z życia ówczesnej Gminy Skrzyszew i obecnej Wieliszew. Przywoływanie przeszłości i jej zestawianie z teraźniejszością cieszyło się dużym zainteresowaniem – część z nas zapomniała już, jak wyglądała rzeczywistość 25, 20, 15 czy choćby 10 lat temu. Inni nie mogą jej pamiętać i dla nich prezentowane fotografie były niejednokrotnie zaskoczeniem. Pozostałym dużo przyjemności sprawiał widok kojarzonej z dzieciństwa drogi do szkoły czy inne zapamiętane miejsca, stając się nierzadko okazją do wspomnień i refleksji. Wystawę można jeszcze zobaczyć w holu Urzędu Gminy Wieliszew do końca czerwca.

Na terenie stadionu nie zabrakło także dmuchańców dla dzieci, było miasteczko wojskowe przygotowane przez 32. Dywizjon Rakietowy Obrony Powietrznej oraz wystawa wozów bojowych straży pożarnej. Wszyscy spragnieni w ten niezwykle upalny dzień, a także ci, których dopadł głód mogli posilić się w strefie bufetowej. Na płycie boiska panowała istnie piknikowa atmosfera. Mieszkańcy siadali na trawie i podziwiali kolejne występy sceniczne.

Współorganizator – Starostwo Powiatowe w Legionowie
Sponsorzy: TBS Wieliszew; Gaz System S.A.; SK Bank; ARS Garden; JMDI Telewizja, Internet, Telefon.
Patroni medialni: Gazeta Wieliszewska, Gazeta Powiatowa, Portal wolnasobota.pl

Na scenie robiło się coraz goręcej, i to nie tylko za sprawą pogody, ale występów scenicznych. Wśród nich Joanna Gorczyńska z Serocka, laureatka konkursu Nasz Talent. W bloku „kulturalnym” zaprezentowali się: Alexia Dance Studio – sekcja tańca nowoczesnego Ośrodka Kultury w Wieliszewie w programie „Fale” oraz „Lalki”, sekcja wokalna Ośrodka Kultury w Wieliszewie reprezentowana przez młode wokalistki Karolinę Musialik (w utworach „All I Want” z repertuaru „Kodoline” i „The Climb” z repertuaru Miley Cyrus) i Martynę Chomę (w utworze „The Show” z repertuaru Lenki). Zwieńczeniem tej części był godzinny koncert Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”, w czasie którego wystąpiły wszystkie grupy wiekowe zespołu prezentując tańce lubelskie, kaszubskie, łowickie, Górali Żywieckich, Starej Warszawy oraz krakowiaka. Najmłodsza grupa w tym ostatnim tańcu wystąpiła w nowych krakowskich strojach, zakupionych przez Gminę Wieliszew dzięki poparciu Wójta Gminy Pawła Kownackiego.

Po nich nastąpił moment, na który czekał tłum naszych mieszkańców i nie tylko. Na scenie pojawił się kabaret Neonówka, który prezentując swoje skecze, często wplatając elementy spontaniczne, rozbawił gości Święta Gminy do łez. O zachodzie słońca na scenie dał czadu zespół „GGang”, który rozruszał wieliszewską publikę. W finale odbyło się coś, na co czekali mieszkańcy Gminy i fani, którzy przyjechali z różnych zakątków kraju – koncert Sylwii Grzeszczak. Młoda wokalistka, obdarzona niesamowitym głosem porwała publiczność takimi hitami, jak „Pożyczony”, „Księżniczka” czy „Małe rzeczy”. Tłum śpiewał razem z Sylwią i nie pozwolił jej szybko zejść ze sceny. Nie obyło się bez bisów. Na koniec niebo nad Wieliszewem rozbłysło za sprawą niesamowitego, 5-minutowego spektaklu pirotechnicznego, który widoczny był z wielu miejsc Gminy i nie tylko. Całą imprezę poprowadził dla nas znany słuchaczom radia Eska prezenter Rafał Adamczak.

Tegoroczne Święto Gminy Wieliszew przyciągnęło prawdziwe tłumy. Wspaniała, wręcz wakacyjna pogoda, gwiazdy na scenie i prawdziwe uderzenie petard na koniec sprawiły, że wrażenia ze Święta będą długo żywe w pamięci tych, którzy postanowili spędzić dzień i wieczór w Wieliszewie. Dziękujemy za wspaniałą zabawę! Do zobaczenia na Święcie Gminy już za niecały rok, ale już teraz zapraszamy do odwiedzania innych gminnych wydarzeń, o których będziemy informować na bieżąco.

■ Bernard Ziemak/OKW



„PROMYKI” NA TURNIEJU W DOBCZYCACH

W dniach 12-14 czerwca pary taneczne z Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” wzięły udział w III Ogólnopolskim Turnieju Tańców Polskich „Dobczyce 2015”. Nasi reprezentanci mocno zaznaczyli swoją obecność w tym podkrakowskim mieście, prawie w komplecie awansując do ścisłych finałów wszystkich kategorii, w których startowali. Po długiej piątkowej podróży, już po północy, a więc w sobotę, Zespół wraz z instruktorami i opiekunami zameldował się w odległej o 15 km od Dobczyc miejscowości Gzdów, w której bazą noclegową w czasie turniejowych zmagani był miejscowy zajazd. Od rana w sali sportowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dobzycach odbywały się eliminacje we wszystkich kategoriach wiekowych. Jak przystało na ogólnopolski turniej, na parkiecie rywalizowały pary z niemal wszystkich ośrodków tanecznych Polski. Po tej części zmagani „Promyki” miały chwilę na zwiedzanie malowniczego miasteczka i skosztowanie pysznych lodów z miejscowej cukierni. Jak się okazało, był to dla naszych młodych tancerzy skuteczny doping – udział w turnieju zakończyli bowiem na wielu punktowanych miejscach: **kat. IC** – Marcin Kańkowski, Zuzia Szymt – II miejsce (warto podkreślić, że para wygrała rywalizację w polce), Kamil Szymański, Paulina Barabasz – III miejsce **kat. ID** – Kamil Kańkowski, Milena Ignaciuk – IV miejsce **kat. IIB** – Jakub Rembelski, Julia Kowalik – I miejsce (bezapelacyjne zwycięstwo naszej pary, która triumfowała we wszystkich trzech tańcach: polce, krakowiaku i oberku) **kat. IIIC** – Ala Bożek, Witek Jakóbczak – III miejsce, Bartosz Bisialski, Julia Szymt – VI miejsce, Kuba Wojno, Julia Leszczyńska – VIII miejsce

Gratulujemy wszystkim parom, które jak zwykle godnie reprezentowały Wieliszew na ogólnopolskich parkietach. Zespół i instruktorzy dziękują pani Katarzynie Ignaciuk za opiekę podczas wyjazdu. Przed „Promykami” wakacyjne Festiwale w egzotycznym Maroku (po raz pierwszy) i (po raz trzeci) w orientalnych Indiach. Życzymy niezapomnianych wojaży! ■ DS/OKW

TANZANIA I ZANZIBAR – WAKACYJNA WYSTAWA W ŁAJSKACH

Zainteresowanych fotografią podróżniczą, a także wszystkich poszukujących inspiracji do wakacyjnych wojaży zapraszamy na kolejną już afrykańską wystawę fotografii pani Bożeny Kubiak – tym razem odwiedzimy Tanzanię i Zanzibar. Wystawa w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach potrwa do końca wakacji. Do końca czerwca w galerii Gminnego Centrum Kultury można podziwiać wystawę „Świat słomą malowany”, w ramach której prezentowane są 33 prace pana Mieczysława Krzymowskiego „Słomianego Twórcy” oraz 29 prac jego uczniów. Od lipca (wernisaż w pierwszych dniach miesiąca) podziwiać będziemy owoc kolejnej afrykańskiej podróży Bożeny Kubiak, która swoje fotograficzne zainteresowania szlifuje pod okiem Mirosława Noworyty w sekcji fotograficznej działającej w Łajskach. Tym razem Autorka zabierze nas do Tanzanii, mekki miłośników safari z aparatem fotograficznym oraz na wyspiarski Zanzibar – już samą nazwą rozpalający wyobraźnię. ■ OKW

Z Michałem z Neo-Nówki

rozmawia Joanna Płociennik

**Wszystko jest zaplanowane... oprócz improwizacji**

Staliśmy sobie tutaj...
Tak koło karetki najbezpieczniej!
Włączam dyktafon...
„Włączam” się mówi, włączam to się pisze.
No właśnie, macie tak dużo językowych żartów, czy któryś z was ma polonistyczne wykształcenie?
Ja jestem fizykiem, Romek jest historykiem, a Radek dziennikarzem.
I kto pisze teksty?
Historyk, ale jak – to nie wiem, bo to on pisze. Wszystko powstaje na scenie.
Improwizujecie?
Bardzo dużo, jesteśmy starszymi ludźmi po 20-tce, zdarza się że czegoś nie zapamiętaliśmy, poza tym dużo gramy, to się robi już po pewnym czasie nudne, trzeba jakoś ożywiać wszystkie skecze.
Zmiany nazw miejscowości na tutejsze budują

kontakt z publicznością, jak oceniasz energię od ludzi?
Energia była fajna – słońce tak grzało (śmiech). Nie no, bardzo sympatycznie, publiczność fajnie reagowała.
Czerpicie z tego?
Oczywiście, kiedy publiczność reaguje, daje nam to energię żeby dawać jeszcze więcej z siebie. A jeżeli jest publiczność teatralna, która nie przeszkadza tylko „zaklaszcza”, to my się dostosowujemy i gramy „aktorsko”.
Właśnie, dużo tu jest aktorskiego grania – budujecie postacie...
Aktorzy by się obrazili! Muszę lecieć. Dziękuję.
Dziękuję... a właściwie, czemu akurat Ciebie wysłali do rozmowy, macie taki podział zawsze?
Tak! Bo ja jako jedyny składam zdanie z orzeczeniem. ■

Wakacje z Kulturą

Tegoroczne wakacje z Ośrodkiem Kultury w Wieliszewie podzielił na dwa bloki tematyczne, w czasie których zorganizujemy stacjonarne i wyjazdowe atrakcje dla grup liczących po 45 osób w wieku 7-13 lat. Zapisy na obydwie tygodnie ruszyły w połowie czerwca, a warunkiem udziału było opłacenie z góry kosztów udziału – listy wypełniły się błyskawicznie. Tradycyjnie poszukujemy wolontariuszy do opieki nad dziećmi i młodzieżą w czasie zajęć i wyjazdów wakacyjnych.

PIERWSZY TYDZIEŃ (6-10 LIPCA, GODZ. 9.00-16.00)

Blok stacjonarny realizowany w formie półkolonii (z obiadem), na który zapraszamy do ośrodka wypoczynkowego w Jachrance. Położenie obiektu nad Zalewem Zegrzyńskim, jego zaplecze i tereny zielone pozwolą pełniej wykorzystać ideę letnich warsztatów, w trakcie których prowadzące – animatorki kultury – chcą twórczo podejść do tematu wakacyjnej zabawy. Uczestnicy stworzą wspólnie własne, unikatowe zabawki, gry, książeczki i bajki. Dowiedzą się, w co bawią się dzieci w innych krajach. Zbudują szalony plac zabaw. Mottem warsztatów będzie piosenka z Podróży Pana Kleksa: „Biegać, skakać, latać, pływać – w tańcu, w ruchu wypoczywać”.

DRUGI TYDZIEŃ (3-7 SIERPNI)

Blok dobrze znanych dotychczasowym uczestnikom Wakacji i Ferii z Kulturą jednodniowych wyjazdów. Powtarzamy formułę znaną z ostatnich ferii zimowych, a więc dwóch atrakcji w trakcie wyjazdu (np. kino + park rozrywki). Plan wyjazdów pojawi się na stronie

WOKALNY SUKCES „PROMYKÓW”

22 maja w sali widowiskowej Domu Kultury „Arsus” w Warszawie odbył się koncert laureatów oraz wręczenie nagród w XIII edycji Przeglądu Piosenki „Tulipanada 2015”. Jednym z nagrodzonych był Zespół Tańca Ludowego „Promyki” z Wieliszewa, który tym razem spróbował swoich sił w śpiewie – z podwójnym sukcesem, bowiem nasi reprezentanci wyśpiewali 1 i 3 miejsce w dwóch kat. wiekowych. Do tegorocznego konkursu zgłosiła się rekordowa liczba uczestników – ponad 300 solistów, zespoły wokально-instrumentalne, chóry i inne grupy wokalne z Warszawy i okolic. W I etapie przesłuchań, rozgrywanym 8 kwietnia, Zespół reprezentowały dwie grupy – młodsza (7-12 lat) z utworem „Katarzynka” oraz starsza (12-18 lat) z piosenką „Koziry”. Decyzją jury obie grupy awansowały do II etapu (12 maja), w którym zgodnie z regulaminem należało zaprezentować inny repertuar – młodsza grupa przygotowała tym razem piosenkę „W moim ogródeczku”, a starsza wiązanek piosenek góralskich. Również i te prezentacje spotkały się z uznaniem wśród członków jury – w fi-

nie www.ok.wieliszew.pl do dnia 10 lipca. Tradycyjnie uczestnicy obu tygodni będą dowożeni z pięciu miejsc zbiórek na terenie Gminy, koszty transportu pokrywane są z budżetu Gminy Wieliszew. Koszty udziału w każdym z bloków wyniosły po 200 zł za osobę. Organizator zapewnia ubezpieczenie i opiekę.

POSZUKUJEMY WOLONTARIUSZY!

Zapraszamy do współpracy wolontariuszy (osoby pełnoletnie, mile widziane uprawnienia opiekuna / wychowawcy wypoczynku) – poszukujemy chętnych do opieki nad dziećmi i młodzieżą w czasie zajęć i wyjazdów wakacyjnych. Oferujemy zdobywanie cennego doświadczenia potwierdzonego dokumentem (np. odbycia praktyk). Kontakt: e-mail: kultura@wieliszew.pl, tel. 22 782 20 02.

Od 1 lipca do 31 sierpnia Ośrodek Kultury w Wieliszewie pracuje jednozmianowo. Godziny otwarcia Gminnego Centrum Kultury w Łajskach: poniedziałki, wtorki i czwartki 12.00-20.00, środy i piątki 8.00-16.00. ■ OKW



nale naszym reprezentantom przypadły kolejno – I miejsce w kat. 7-12 lat i III w kat. 12-18 lat. Gratulujemy Zespołowi oraz dwóm pozostałym autorom tego sukcesu – Dariuszowi Golcowi, który odpowiedzialny jest za przygotowanie wokalne naszych tancerzy oraz Przemysławowi Marcyniakowi, który stworzył aranżację naszych piosenek. ■ OKW

KONCERT URODZINOWY
15 LAT Restauracji
CHATA GÓRALSKA
Hotel Warszawianka
Jachranka 77

GOLEC
UORKIESTRA 18 lipca 2015
start godz. 19:00

BILETY:
Hotel Warszawianka, tel. 22 768 90 00
rezerwacja@warszawianka.pl
www.warszawianka.pl

Biblioteka w Łajskach proponuje...

Blisko ziemi, blisko nieba

Wielki myśliciel i znawca ludzkich dusz. Wybitny poeta. Duszpasterz i katecheta, opiekun chorych dzieci. Ale przede wszystkim cichy, skromny człowiek. Ksiądz Jan Twardowski. 1 czerwca tego roku minęło dokładnie 100 lat od jego narodzin.

Historia tej niezwyklej postaci zaczyna się i kończy w Warszawie. Tutaj zdobywał wykształcenie i pisał pierwsze wiersze. W 1937 roku rozpoczął studia na wydziale polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Z powodu wojny ukończył je dopiero 10 lat później. W czasie wojny był członkiem AK, uczestniczył w Powstaniu Warszawskim. Od 1945 roku wiersze Jana Twardowskiego zaczęły się regularnie ukazywać na łamach różnych pism, m.in. „Tygodnika Powszechnego”, „Odry”, „Więzi” i „Przeglądu Katolickiego”. Właśnie środowisko „Tygodnika Powszechnego” i „Znak”, mimo niechęci cenzury, w latach PRL-u zabiegało o książkowe publikacje jego utworów.

W 1945 roku Jan Twardowski rozpoczął naukę na pierwszym, tajnym kursie Seminarium Duchownego w Warszawie, a w 1948 przyjął święcenia kapłańskie. W 1952 roku został wikarym w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu, a następnie w parafiach Matki Bożej Nieustającej Pomocy na Saskiej Kępie i Wszystkich Świętych przy placu Grzybowskim. Od 1959 aż do emerytury był rektorem kościoła sióstr Wizek w Warszawie, gdzie głosił kazania dla dzieci, na bazie których powstały później książki „Zeszyt w kratkę” oraz „Ptyki i patyczki”.

W 1959 roku wydany został jego pierwszy tom poezji zatytułowany „Wiersze”. W sumie ukazało się kilkadziesiąt książek księdza-poety, a jego utwory zyskały popularność nie tylko w kraju, ale również za granicą. Ksiądz Jan Twardowski jest jednym z najpopularniejszych polskich współczesnych poetów. Sam o sobie mówił, że „właściwie poetą nie jest, a tylko pisze wiersze”. Zmarł w 2006 roku w Warszawie.

Ksiądz Jan Twardowski został uhonorowany wieloma nagrodami i odznaczeniami. Pierwszą z nich – Nagrodę im. Brata Alberta za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sztuki sakralnej – otrzymał w 1978 roku. W kolejnych latach ksiądz-poeta dostał m.in. nagrodę PEN-Clubu im.

Roberta Gravesa za całokształt twórczości, Nagrodę Literacką im. Władysława Reymonta, Medal Polonia Mater Nostra Est, doktorat honoris causa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Order Ecce Homo, Dziecięcą Nagrodę SERCA czy Nagrodę TOTUS. W 1996 roku otrzymał nagrodę od dzieci – Order Uśmiechu.

Każdy tomik wierszy księdza jest szczególnie i wyjątkowy. „Elementarz ks. Twardowskiego”, „Tylko miłość się liczy”, „Zeszyt w kratkę”, „Ptyki i patyczki”... – to tylko przykłady z bogatego dorobku poety. Zainteresowanych życiem i osobą księdza Twardowskiego na pewno zaciekawi „Autobiografia. Myśli nie tylko o sobie”. Szczególnie warta uwagi jest książka, która ukazała się z okazji setnej rocznicy urodzin księdza Twardowskiego – „Blisko ziemi, blisko nieba” Iwony, Bety i Krzysztofa Demskich. Autorzy wysłuchali i spisali ponad sto rozmów, które odbyli z osobami znającymi księdza-poetę.

Poezja księdza Twardowskiego nie jest wzniosła, oderwana od rzeczywistości. To raczej modlitwy i przemyślenia zwykłego, pobożnego człowieka zapisane w formie wierszy. Zamiast rozumowego, teologicznego podejścia czytelnik otrzymuje franciszkańską „radosną wiarę”, umiłowanie przyrody i absolutne, przypominające dziecięcą ufność, zawierzenie Stwórcy. Najważniejszą wartością jest miłość do Boga i człowieka, ale również pogodzenie się z samotnością i cierpieniem, które wpisane są w porządek świata, ponieważ pozwalają człowiekowi na znalezienie się bliżej Boga.

„Nie wiem, czy ksiądz sobie zdawał sprawę, jak bardzo pomaga ludziom zrozumieć świat, życie i jego problemy, a pozwalając przy tym być im po prostu sobą. Jak każdemu daje szansę, by zobaczył, że może być dobry i potrzebny. Sam był taki, jak jego wiersze – prosty i jasny. Jak prawdziwa wiara” (Anna Dymna).

■ Piotr K.

Iwona, Beta i Krzysztof Demscy, „Blisko ziemi, blisko nieba”, Wyd. Zwierciadło, Warszawa 2015.

Jan Twardowski, „Autobiografia. Myśli nie tylko o sobie”, Wyd. Literackie, Warszawa 2006.

DRUGA NOC BIBLIOTEK ZA NAMI



foto: Grzegorz Biernat

W piątkowy wieczór, 29 maja, w Bibliotece Publicznej w Wieliszewie miała miejsce kolejna edycja „Nocy Bibliotek”. Jej tegorocznymi gwiazdami, obok przedstawiających nowości pań bibliotekarek, był Roman Kłosowski i Jagoda Opalińska – autorki książki „Z Kłosem przez życie”, oraz Marek Andrzejewski – autor tekstów, kompozytor i piosenkarz. Dopisała atmosfera i frekwencja – każde z tych trzech spotkań było wyjątkowe.



foto: Grzegorz Biernat

Ogólnopolska akcja „Noc bibliotek” ma na celu popularyzację czytelnictwa oraz promocję bibliotek jako miejsc otwartych, aktywnych, nowoczesnych, i stanowi okazję do niecodziennego zaprezentowania oferty czytelniczej, edukacyjnej i kulturalnej placówek. Tej nocy drzwi przed czytelnikami otwierają biblioteki publiczne, które są instytucjami kultury, a także biblioteki szkolne w całej Polsce. To druga edycja tego przedsięwzięcia organizowana w naszej Gminie.

Wieliszewską „Noc Bibliotek” rozpoczęliśmy od spotkania z aktorem Romanem Kłosowskim i autorką książki „Z Kłosem przez życie” – Jagodą Opalińską. Roman Kłosowski, 86-letni aktor, który odczuwa już trudy podeszłego wieku, to wciąż zadziwiająco mocna osobowość, która swoimi recytacjami i wspomnieniami potrafi zelektryzować słuchaczy, zaś dystansem do siebie i swojej drogi artystycznej potrafi wzbudzić powszechny szacunek. Doskonale znany starszemu pokoleniu aktor potrafi przyciągnąć również młodzież znającą go może jedynie z pamiętnej roli Maliniaka w „Czterdziestolatku”. Z Jagodą Opalińską – autorką książki i dobrą wieloletnią przyjaciółką – tworzą świetny, uzupełniający się duet, w którym autorka odpowiadała za narrację, a czytane przez nią fragmenty książki z humorem komentował pan Roman. W czasie przerwy goście opatrywali autografami egzemplarze książki – wobec zainteresowania naszych czytelników nakład (około 20 egzemplarzy) szybko się wyczerpał.

Prezentację nowości wydawniczych w naszych bibliotekach (w każdej z placówek co roku przybywa kilkaset nowych pozycji) prowadzili przy kawie i herbacie panie bibliotekarki: Ewa Skonieczna (Wieliszew), Wiesława Klejment (Łajski), Alicja Juszińska (Skrzeszew), Hanna Pośmiejchowicz (Janówek) i Jolanta Obidzińska (Michałów-Reginów). Przygotowane zostały stanowiska z literaturą popularno-naukową, dziecięco-młodzieżową, biografiami, literaturą faktu, klasyką literatury kobiecej i sensacją. Przy okazji pani Wiesława Klejment zaprezentowała „Księcia w Cukierni” – najdłuższą (dosłownie, długie na ponad sześć metrów lepoprello) książkę dla dzieci dostępną w naszej Gminie.

Spotkanie w bibliotece zakończył koncert poezji śpiewanej Marka Andrzejewskiego – świetnego barda, zdobywcy wielu nagród na festiwalach piosenki. Podczas koncertu zaprezentował kilkanaście piosenek z trzech autorskich płyt: „Trolejbusowego batyskafu”, „Dziesięciu pięter” i „Elektrycznego swetra”. Atutem artysty jest umiejętność nawiązania znakomitego kontaktu ze słuchaczami (co nie powinno dziwić, gdyż kameralne solowe występy z gitarą są jego mocną stroną), a jeżeli złożymy razem również doskonałą grę na gitarze i świetne teksty (w tym również jego własne), nie należy dziwić się bisom i aplauzowi jaki otrzymał tego wieczoru. Niespodzianką był występ ucznia Gminnego Gimnazjum Damiana Staniurskiego, brawurowo wykonującego piosenkę Stana Borysa „Jaskółka uwięziona”, potwierdzając w ten sposób ogromny wokalny potencjał jaki drzemie w młodym mieszkańcu Wieliszewa. ■ OKW

W WAKACJE CZYTAJMY!

Przed nami wakacje – więcej wolnego czasu sprzyja sięganiu po książkę, do czego gorąco zachęcamy. Jest z czego wybierać, bowiem w naszych bibliotekach systematycznie przybywa nowości. Tym razem polecamy te prezentowane w czasie ostatniej „Nocy Bibliotek”, podczas której nasze placówki podzieliły się według typów polecanych wydawnictw – wybraliśmy dla Państwa po trzy pozycje, lista pozostałych tytułów na stronach www.ok.wieliszew.pl (zakładka „Biblioteki”) oraz na www.facebook.com/okwieliszew

- BIBLIOTEKA PUBLICZNA W WIELISZEWIE**
– poradniki i książki popularno-naukowe:
- Mustafa Djamgoz, Jane Plant: „Pokonać raka”, wyd. Burda Książki
 - Michał Heller: „Moralność myślenia”, wyd. Copernicus Center Press
 - Steve Stewart-Williams: „Darwin, Bóg i sens życia”, wyd. CIS



- BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ŁAJSKACH** – literatura dziecięca i młodzieżowa:
- Jimmy Liao: „Księżyc zapomniał”, „Dźwięki kolorów”, wyd. Oficyna
 - Henning Mankell: „Pies, który biegł ku gwiazdom”, wyd. WAB
 - Dorota Masłowska: „Jak zostałam wiedźmą”, Wydawnictwo Literackie



- BIBLIOTEKA PUBLICZNA W MICHAŁOWIE-REGINOWIE**
– literatura faktu, biografie:
- Diane Ducret: „Prawdziwe historie: Kobiety dyktatorów”, wyd. Znak
 - Dariusz Zaborek: „Czesalam ciepłe króliki. Rozmowa z Alicją Gawlikowską-Świerczyńską”, wyd. Czarne
 - Ludwika Włodek-Biernat: „Pra. Opowieść o rodzinie lwaskiewiczów”, Wydawnictwo Literackie.



- BIBLIOTEKA PUBLICZNA W JANÓWKU** Pierwszym – romansy:
- Paullina Simons: „Jeździec miedziany”, „Ogród letni”, „Tatiana i Aleksander”, wyd. Świat Książki
 - Nora Roberts: „Trzej bracia”, wyd. Harlequin
 - Nicolas Sparks: „Ostatnia piosenka”, wyd. Albatros



„Najdłuższa” książka w naszych bibliotekach – ponad sześciometrowy „KSIĘCIA W CUKIERNI” Marka Bieńczyka: wyd. Format, dostępny w Bibliotece w Łajskach



- BIBLIOTEKA PUBLICZNA W SKRZESZEWIE** – powieść:
- Balson Ronald H.: „Kiedyś byliśmy braćmi”, wyd. Świat Książki
 - Lisa Scottoline: „Cicho sza”, wyd. Prószyński Media
 - Maciej Pisuk: „Jesteś Bogiem. Historia Paktofoniki”, wyd. Krytyki Politycznej



Więcej polecanych nowości na www.facebook.com/okwieliszew

SPORTOWA OLIMPIADA PRZEDSZKOLAKÓW



30 maja Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Wieliszewie zorganizowało Olimpiadę Przedszkolaków pod hasłem „Zdrowo i bezpiecznie”, która odbyła się w Hali Sportowej w Wieliszewie.

To już druga taka impreza dla dzieci z najstarszych grup z gminnych przedszkoli. Tym razem dzieci brały udział w turnieju sportowym z udziałem strażaków, którzy pełnili rolę jury oraz asystowali im podczas sportowych konkurencji. Zadania nawiązywały do zawodu strażaka, o którym marzą już nie tylko chłopcy, ale coraz częściej dziewczynki.

Na tegoroczną Olimpiadę przybyli m.in. Pani Anna Choma – Sekretarz Urzędu Gminy, która otworzyła Olimpiadę, Pan Jacek Banaszek – dyrektor SAPO, Pani Grażyna Kwiatkowska – Radna Gminy Wieliszew, Pan Ludwik Żołek – Sołtys wsi Wieliszew, oraz strażacy OSP z Wieliszewa oraz z Kałuszyna, przedstawicielki Zespołu Zarządców Nieruchomości oddz. Nowy Dwór Mazowiecki, firmy, która była sponsorem finansowym imprezy. Zaszczycili nas również swoją obecnością dyrektorzy przedszkoli.

Głównym celem wydarzenia było wdrażanie dzieci do dbałości o bezpieczeństwo własne oraz innych. Olimpiada miała charakter zabawy, jednak przedszkolaki do każdej dyscypliny podchodziły bardzo poważnie i z dużym zaangażowaniem wykonywały kolejne zadania, dzielnie pokonując tor przeszkód. Dzieci zmagali się w następujących bardzo emocjonujących konkurencjach sportowych:

- wyjście z toczeniem opony „Naprawiamy samochód strażacki”,
- przenoszenie pluszaka w kocyku – dzieci ratowały ранego misia,
- „jazda” samochodem strażackim do akcji „Na sygnale”,
- naprzemienne przekładanie krążków „Budowanie mostu pontonowego”,
- sztafeta z przeszkodami „Sprawny strażak”, w której dzieci musiały pamiętać, że podczas zagrożenia strażacy poruszają się bardzo sprawnie, przeskakując przeszkody oraz poruszając się nisko na czworakach,
- sztafeta „Ratownik”, w której uczestnicy mieli podbiec do miejsca, w którym ułożone zostały różne przedmioty i wybrać te, które znajdują się w wyposażeniu apteczki, oraz
- „Gaszenie pożaru”, czyli bieg parami z wiaderkiem.

Podczas zaciętej rywalizacji na trybunach zapanowało wielkie poruszenie i doping. Rodzice i bliscy dzieci głośno kibicowali, dodając najmłodszym otuchy. Uczestnicy wykazali się ogromnym duchem walki i dali z siebie wszystko.

Olimpiadę zakończyło wręczenie przez strażaków każdemu uczestnikowi medalu i prezentów, bowiem w tym dniu nie było przegranych. Na koniec dzieci z rodzicami mogli zobaczyć wóz bojowy z jego wyposażeniem oraz zrobić pamiątkowe zdjęcia.

Na pewno impreza bardzo zbliżyła dzieci do strażaków. Być może niektórzy z uczestników tego wydarzenia, gdy osiągną odpowiedni wiek, zasilą strażackie szeregi, by nieść pomoc innym ludziom.

Serdeczne podziękowania pragnę skierować do wszystkich nauczycielek oraz pracowników obsługi Przedszkola Nr 2 w Wieliszewie za zaangażowanie w przygotowania do przedsięwzięcia jakim była Olimpiada.

Dziękujemy uczestnikom – małym sportowcom, nauczycielom, którzy przygotowali dzieci do konkurencji, rodzicom i gościom, którzy kibicowali.

W imieniu całej społeczności Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Wieliszewie szczególne podziękowania składamy strażakom z OSP Kałuszyn oraz OSP Wieliszew, za umożliwienie naszym podopiecznym poznania zawodu strażaka z bliska i za pomoc w przeprowadzeniu zawodów.

■ Małgorzata Sobieraj, dyrektor PS 2 w Wieliszewie



„Frandek i Jola chodzą do przedszkola”

projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„Frandek i Jola...” będą mieli wakacje, a od września pójdą do szkoły, nie do przedszkola. Dobiega końca realizacja projektu unijnego „Frandek i Jola chodzą do przedszkola”. Co się udało zrobić w ciągu dwóch lat jego realizacji?



Już za parę dni, za dni parę...

We wszystkich placówkach przedszkolnych Gminy Wieliszew zrealizowano łącznie: 1260 godzin zajęć z języka angielskiego, 1260 godzin zajęć z edukacji matematycznej, 1800 godzin zajęć logopedycznych, 578 godzin z rytmiki, 68 warsztatów przyrodniczych, 7 spektakli oraz wycieczki. Do wszystkich zajęć zakupiono materiały dydaktyczne za łączną kwotę 150 tys. złotych.

Jednak jednym z najważniejszych założeń projektu było stworzenie dodatkowych 34 miejsc dla dzieci przedszkolnych. W związku z tym w Olszewnicy Starej powstał oddział przedszkolny dla 25 dzieci. Remont i wyposażenie sali, łazienki i szatni, zakup zabawek, materiałów dydaktycznych zatrudnienie personelu pochłonęło ponad 220 tys. zł.

Dwa lata w oddziale unijnym obfitowały w liczne wydarzenia. Przedszkole cieszy się opinią rodziców, według których dzieci w tej placówce nigdy się nie nudzą. Nie sposób wymienić wszystkich imprez jakie zorganizowały wychowawczynie: bal halloween, bal piżamowy, bal balonowy, spotkanie z Panią Jesienią, spotkanie z Panią Zimą, jesienne spotkanie z krasnalem Hałabałą, Zimowe Igrzyska Olimpijskie, spotkanie z mistrzami olimpijskimi – z Luizą Złotowską i Janem Szymańskim, dzień paleontologiczny, itd. Rodzice przedszkolaków bardzo czynnie włączyli się w przygotowania dni międzynarodowych, podczas których dzieci poznawały kulturę, tradycje i język innych krajów.



Maluchy uczestniczyły w dniu chińskim, francuskim, niemieckim, hiszpańskim, włoskim i hinduskim. Dzięki współpracy z firmą państwa O. i J. Okrasa dzieci często uczestniczyły w warsztatach kulinarnych, m.in. lepiły pierogi i faworki, przygotowywały desery i sałatki.

Nasze maluchy brały udział w licznych konkursach, wydarzeniach artystycznych i wycieczkach.

Przedszkolaki z Olszewnicy Starej przygotowują się do uroczystego zakończenia roku, a Urząd Gminy do przekazania oddziału pod skrzydła Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej. ■ ET/MŚ

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Olszewnicy Starej

składają ogromne podziękowania

na ręce PANA WÓJTA PAWŁA KOWNACKIEGO i PANI SEKRETARZ ANNY CHOMY za trud włożony w powstanie oddziału.

Szczególne podziękowania kierują w stronę PANI KATARZYNY DOBROWOLSKIEJ i PANI MONIKI ŚWIEGODY, dzięki którym przedszkole funkcjonuje na wysokim poziomie. Z całego serca Państwu dziękujemy.

XIV TURNIEJ WIEDZY TURYSTYCZNO-EKOLOGICZNEJ

Dnia 16 czerwca 2015 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej „Arena Legionowo” odbył się finał XIV Turnieju Wiedzy Turystyczno-Ekologicznej o obszarze Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego.

Jak w poprzednich edycjach, udział wzięło 7 drużyn z gmin: Dąbrówka, Jabłonna, Legionowo, Nieporęt, Radzymin, Serock i Wieliszew, wchodzących w skład Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego. Uczestnicy wykazali się wiedzą ze znajomości regionu w zakresie: krajoznawstwa, historii poszczególnych gmin, wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, a także turystyki rowerowej. W ramach zadania praktycznego uczestnicy przygotowali hasło promujące Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego, z krótkim uzasadnieniem.

I miejsce zajęła drużyna z Publicznego Gimnazjum im. T. Kościuszki w Dąbrówce. Drużyna zdobyła główną nagrodę – rowery marki Limber, ufundowane przez Lokalną Grupę Rybacką „Zalew Zegrzyński”.

Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy uczestnictwa oraz nagrody za udział – zegarki sportowe.

Nagrody wręczyli: Przewodniczący Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego – Pan Paweł Kownacki, Prezes Lokalnej Grupy Rybackiej „Zalew Zegrzyński” – Pan Edward Trojanowski oraz Wiceprezydent Miasta Legionowo – Pan Piotr Zadrozny.

Turniej jest cykliczną imprezą organizowaną przez Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego. Stał się sprawdzoną formą popularyzacji wśród młodzieży szkolnej wiedzy o regionie.

Bardzo przydatna była, poprzedzająca etap regionalny, wycieczka po obszarze ZGZZ. Dzięki niej młodzież poznała funkcjonowanie zapory w Dębem, zabytki historyczne i ekologiczne. Turniej pomaga zwiększyć aktywność poznawczą, ale przede wszystkim integruje młodzież z gmin należących do Związku.

Organizatorem imprezy jest Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego.

■ Anna Ziółkowska
Kierownik biura Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego

W grudniu informowaliśmy Państwa o stypendiach i nagrodach przyznanych mieszkańcom Gminy Wieliszew za osiągnięcia naukowe i sportowe. Tradycją już chyba staje się informowanie w kolejnych numerach naszej Gazety o sukcesach sportowców, naukowców i artystów otrzymujących wsparcie w ramach Programu Stypendialnego w Gminie Wieliszew.

Sukcesy naszych stypendystów

MICHAŁ DOMINIAK, niespełna 20-letni mieszkaniec Michałowa-Reginowa, w ostatnich miesiącach powiększył swoją kolekcję medalową. W dniach 6–8 marca 2015 roku wziął udział w zawodach o Puchar Polski zorganizowany w Ciechanowie przez Polski Związek Taekwon-Do ITF. Impreza zgromadziła na starcie ponad 250 zawodników reprezentujących barwy ponad 40 klubów z całej Polski – w tym kilkudziesięciu zawodników szerokiej kadry reprezentacji Polski juniorów i seniorów. Michał zajął 3 miejsce w indywidualnych walkach mężczyzn do 85 kg oraz 3 miejsce w indywidualnych technikach specjalnych mężczyzn.

Miesiąc później, w kwietniu w Pruszczu Gdańskim odbyło się Grand Prix Polski Juniorów, Seniorów i Seniorów Starszych. W zmaganiach sportowych w kategorii seniorów i seniorów starszych udział wzięło 156 zawodników z 36 klubów. I tym razem Michał wracał do domu z kolejnym brązowym medalem – w indywidualnych technikach specjalnych mężczyzn.

Serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów.

■ SAPO.JB



Z Michałem Dominiakiem rozmawia Joanna Płociennik

„Nie będę nadużywał technik Taekwon-do. Będę wspierał wolność i sprawiedliwość.”

(z przysięgi Taekwon-Do)

J.P. – Od kiedy zajmujesz się taekwon-do?

M.D. – Od 2 klasy podstawówki, czyli to już 12 lat, bo miałem 3 lata przerwy w gimnazjum.

Jesteś z Michałowa-Reginowa, gdzie zaczynałeś treningi?

Na Piaskach. Chodziłem do szkoły ósemki, moja mama tam pracuje. Usłyszała, że są tam treningi taekwon-do i chciała, żebyśmy mieli z bratem trochę ruchu i zapisała nas. Teraz trochę się martwi – jak w każdej sztuce walki istnieje tutaj przecież pewne niebezpieczeństwo. Celuje się w głowę – to widzą wszyscy sędziowie, takie kopnięcia są najbardziej spektakularne i najwięcej punktowane. Wiadomo, trzeba się zasłaniać. Ale lubię to i oddaję się temu kompletnie. Po prostu idę i walczę.

Na początku była zabawa, a z czasem...

Można powiedzieć, że to jest głównie zabawa.

Co jest ważne w tym sporcie?

Wytrwałość i charakter. Bardzo ważna jest technika, bo jest to dynamiczny sport, jest dużo kopnięć w obrocie, z wysokości. Ogromne znaczenie ma rozciągnięcie, kondycja. W taekwon-do najważniejsza jest szybkość, dlatego oprócz techniki mamy treningi szybkościowe. Trzeba wykształcać w sobie nawyki i odruchy, które potem wykorzysta się w walce. I doświadczenie – im więcej walczysz tym łatwiej mieć plan. Pomaga w tym oczywiście oko trenera, który patrząc z boku widzi błędy. Trener ma doświadczenie, zawsze daje pomysły, naprowadza.

Co jest Twoją najmocniejszą stroną? Jak pojawiły się sukcesy?

To ciężka praca. Wytrenowanie – kondycja, siła. Powoli się przekonuję, że mogę coś osiągnąć, że mi się uda. Moją mocną stroną jest motywacja, w tej dyscyplinie bardzo chcę osiągnąć wiele.

Są lepsi od Ciebie na waszych treningach?

Oczywiście, że są lepsi! Można powiedzieć, że to dopiero początek moich startów.

Kim się inspirujesz w tej dyscyplinie?

Moim Mistrzem jest mój trener Tomasz Szczepanik. Zawsze chciałem osiągnąć to co on i być taki jak on. To jest człowiek, który jest nie tylko dobry w tym co robi, ale przede wszystkim jest po prostu dobrym człowiekiem. Każdy, kto miał z nim kontakt, może to potwierdzić. Nasze wsparcie przy remoncie naszej sali treningowej jest tego dowodem, mnóstwo osób pomagało, załatwiała materiały budowlane, sprzątało. Nasza sala jest naszym wspólnym dziełem. Włożyliśmy tu swój wysiłek.

Wyobrażam sobie, że w ten sposób tworzą się silne więzi...

Klub jest jak druga rodzina. Idziesz na trening do kogoś. Rozmawiamy, wspieramy się, nikt się nie wywyższa, wszyscy wkładamy w to serducho. Połączyła nas ta sama pasja do wysiłku, do zdobywania. Nawzajem się motywujemy i kiedy ktoś coś osiągnie, wie, że to między innymi dzięki tym ludziom. To bardzo widać na cross-ficie, czyli treningu wydolnościowym. Dopingujemy się nawzajem, dajemy radę z pomocą innych, udaje nam się zrobić więcej niż gdybyśmy robili to w pojedynkę. To naprawdę napędza. Dzięki temu jeszcze bardziej chce się ćwiczyć.

Czym się zajmujesz na co dzień poza treningami?

Studiuję Mechatronikę na Wojskowej Akademii Technicznej.

Widzisz powiązania? Mechaniki ciała z mechatroniką?

No, nie bardzo, chociaż ostatnio rozmawiałem z koleżanką z AWF-u i porównywaliśmy budowę robotów i architekturę budynków z budową ciała ludzkiego. Udało mi się trafić w takie dwie dziedziny, które mi bardzo pasują, robię to co lubię i nie muszę się do tego zmuszać.

Czy codzienne dojazdy utrudniają pracę?

Dojazdy są trudne, często jestem zmęczony, ale Nasza Mistrzyni Świata, juniorka, jest z Chotomowa, z Jabłonny mamy Łukasza Chudzika. Dojazd na trening mam bardzo dobry, to jest tylko kilka kilometrów. Mam SKM-ki, autobusy. To jest to, co lubię i nie zauważam nawet ile czasu temu poświęcam. To jest indywidualne podejście każdego, czy coś

SŁOWNICZEK

Nazwę Taekwon-do tworzą trzy słowa: **TAE** – stopa, kopnięcie, uderzenia nogami, skakanie i loty w powietrzu; **KWON** – pięść, ciosy, uderzenia ręką; **DO** – droga, sposób postępowania, sztuka (dotyczy sfery psychiczno-moralnej).

chce osiągnąć, i ile w to włoży wysiłku.

Jakie masz marzenia?

Zdobycie mistrzostwo Polski, Europy, Świata, dostać powołanie do kadry, to są marzenia każdego trenującego. Wszystko przede mną. Muszę wykazać się na zawodach przed trenerami z kadry.

Czy taekwon-do jest dla wszystkich?

Zachęcam do dołączania do naszego klubu. Mamy wiele możliwości, nie tylko taekwon-do ITF. Jest kickboxing czy BJJ, czyli brazylijskie jiu-jitsu. Spotykamy się 2–3 razy w tygodniu. Mamy teraz swoją salę w hali pofabrycznej na terenie dawnego Aviotexu. Taekwon-do najczęściej trenuje się od dzieciństwa, ale jest wielu rodziców, którzy zaczęli trenować zainspirowani przez swoje dzieci i oni – już jako dorośli – zaczęli od zera, uczyć się i trenują z nami. Zawsze znajdzie się jakaś przestrzeń, którą wydzielamy dla osób, które dopiero zaczynają i pomagamy im. Zawsze znajdzie się jakiś kompromis, u nas nigdy nie przeszkadzasz i wydaje mi się, że to przyciąga ludzi do naszego klubu. www.LKSWTajfun.com.pl – tam są wszystkie szczegóły o naszych treningach. Ale jest jeszcze jedna strona, na którą chciałbym zwrócić uwagę. Na Facebook'u – Ministerstwo-anty-sportu – jest to protest Polskich Związków Sportowych w dyscyplinach nieolimpijskich przeciwko polityce Ministerstwa Sportu i Turystyki. Proponowana przez nich Ustawa dyskryminuje ponad 250 tys. dzieci uprawiających sport nieolimpijski, które po jej wprowadzeniu nie będą mogły uważać się za pełnoprawnych sportowców. Znikną dotacje. Niestety taekwon-do ITF jest dyscypliną nieolimpijską.

Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę sukcesów. Przydadzą się! (śmiech).



Trzech bohaterów z Chrcynna: model F1H „Puchacz”, Waldemar Pakuła – instruktor i autor konstrukcji, Bartek Mrożek – Mistrz Aeroklubu Warszawskiego Juniorów Młodszych w klasie F1H

MAMY KOLEJNEGO MISTRZA!

Za nami Mistrzostwa Aeroklubu Warszawskiego dla Juniorów Młodszych pn. „Młodzi Modelarze-Lotnicy na Start”, które odbyły się w niedzielę, 31 maja 2015 r. na lotnisku w Chrcynnem pod Nasielskiem. Sekcja modelarstwa lotniczego „Ważka”, działająca przy Ośrodku Kultury w Wieliszewie, wystąpiła w nich w podwójnej roli – uczestnika i współorganizatora (ufundowaliśmy także część nagród). Podopieczni Waldemara Pakuły wracają z Chrcynna z nie lada sukcesem w postaci tytułu mistrzowskiego w konkurencji F1H wywalczonego przez Bartka Mrożka!

Dla specjalizującego się w startach na wolnym powietrzu Bartka Mrożka był to kolejny sukces po ubiegłorocznym wicemistrzostwie Warszawy młodzików w klasie F1A/2. Tym razem, w klasie modeli szybowców F1H, Bartek startował modelem „Puchacz” – autorską konstrukcją Waldemara Pakuły. O wielkim pechu może mówić ubiegłoroczny wicemistrz Warszawy młodzików w klasie F1N Mikołaj Zawistowski – pod dwóch z trzech zaplanowanych serii w klasie F1A/2 Mikołaj zajmował miejsce na podium, niestety w trzeciej serii skrzył nogę i nie ukończył zawodów. Wysoko uplasowały się pozostałe „Ważki” startujące zarówno w klasie F1A/2 (5. Piotr

Musiał, 7. Sebastian Pacuła, 9. Jan Siwiak, 12. Czarek Duliński) jak i F1H (5. Eryk Grudzień, 6. Piotr Musiał, 7. Czarek Duliński – cała trójka w swoich pierwszych lotach „wykręciła maxy”, ich modele przebywały w powietrzu powyżej 60 sekund). Na uwagę zasługuje fakt, iż zaszczytną, ale i odpowiedzialną funkcję kierownika Mistrzostw pełnił instruktor wieliszewskich „Ważek” Waldemar Pakuła. To kolejne zawody, z których jego ekipa wraca z mistrzowskim tytułem. O sile „Ważek” świadczy wyrównany skład i specjalizacja jej reprezentantów – mistrzowskie tytuły przypadły już w startach na wolnym powietrzu Erykowi Grudniowi (F1A/2 2012 r., F1H 2013 r.), Mateuszowi Jankowskiemu (F1H 2012 r.), Sebastianowi Pacule (F1A/2 2014 r.), w startach w hali zaś triumfował Franek Siwiak (PP F1N 2014 r.). Na podium lub w jego najbliższym sąsiedztwie stawali wielokrotnie Piotr Jankowski i Cezary Duliński, do których dołączyli w ostatnim czasie punktujący Jan Siwiak i Piotr Musiał, dzięki czemu Zespół jest aktualnym drużynowym Wicemistrzem Polski i Mistrzem Warszawy młodzików w klasie F1N (model halowe).

■ OKW



Praca Urzędu

Informacja o pracy w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym od 21 maja 2015 r. do 19 czerwca 2015 r.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

Zameldowano na pobyt stały 36 osób, wymeldowano 26 osób. Dokonano zameldowania na pobyt czasowy – 12 osób. Zameldowano na pobyt czasowy cudzoziemców oraz wystąpiono o nadanie numeru ewidencyjnego PESEL dla 1 osoby. Przyjęto, sprawdzono i wprowadzono do bazy dowodowej wnioski o wydanie dowodu od 85 osób, a do bazy wydanych i nieważnych dowodów osobistych oraz bazy danych ewidencji ludności i zbioru pesel, nowo wyprodukowanych dowodów osobistych – 75 sztuk. Zarejestrowano i wydano zaświadczenia o utracie dowodu osobistego od 7 interesantów. Udzielono odpowiedzi na 36 wniosków o udostępnienie danych. Wydano na wniosek 24 osób poświadczenia o zameldowaniu w lokalu. Przyjęto 8 zaświadczeń do ślubu konkordatowego. Sporządzono 15 aktów zgonu. Udzielono jednego ślubu cywilnego i sporządzono 6 aktów małżeństwa. Przygotowano i wydano 36 odpisów skróconych. Przyjęto 50 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej.

Referat Gospodarki Nieruchomościami

Prowadzonych jest 29 postępowań dot. ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek jej podziału. Uczestniczyliśmy z rzeczoznawcą majątkowym w wizjach lokalnych dot. ustalania wartości nieruchomości dla potrzeb opłaty adiacenckiej oraz w negocjacjach dot. odszkodowań za działki przejęte z mocy prawa pod drogi gminne. Ponadto praca Referatu to: przygotowanie i uzupełnianie dokumentacji do regulowania stanu prawnego działek drogowych Gminy Wieliszew, uzupełnianie stanu mienia gminnego o nabyte nieruchomości gruntowe, przygotowanie umowy dzierżawy na czas określony nieruchomości niezabudowanej, przygotowanie dokumentacji dla celów notarialnych. Sporządzono także dokumentację do przetargu nieograniczonego dot. sprzedaży działek gminnych, przygotowano dwa projekty uchwał w sprawie dzierżawy w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat oraz przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości zabudowanej i jej sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

Przygotowano i wydano: 24 wypisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 18 zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 4 decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości, 22 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 6 postanowień opiniujących wstępny projekt podziału nieruchomości, 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 1 wszczęcie w przedmiocie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 9 wszczęć w przedmiocie decyzji ustalającej warunki zabudowy, 35 pism z instytucjami, 28 aktów notarialnych – sprawdzono odnośnie opłaty planistycznej, 102 pisma z osobami przy-

watnymi, 7 projektów decyzji o warunkach zabudowy, 1 wypis ze studium, 1 zaświadczenie o zgodności inwestycji z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto przesłano zawiadomienia o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Skrzyszew (w rejonie ul. Polnej i Nowodworskiej), do odpowiednich organów wymienionych w ustawie oraz przygotowano dwa projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia planów miejscowych dla części wsi Wieliszew.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Wydano 24 decyzje na wycinkę drzew, w tym 2 odmowne poprzedzone oględzinami w terenie, 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia, 1 postanowienie o nałożeniu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Zawieszono postępowanie do czasu przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, 4 skierowania na sterylizację kotów oraz 2 skierowania na sterylizację psów. Wszczęto 1 postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia, 1 postępowanie w sprawie hodowli psów w Skrzyszewie, 3 postępowania w sprawie uporządkowania działek w miejscowościach Wieliszew, Olszewnica Stara, Łąjski. Wystosowano 1 pismo w sprawie sprawowania niewłaściwej opieki nad psami. Prowadzono 3 postępowania w sprawie nielegalnej wycinki drzew w miejscowościach Olszewnica Stara oraz Michałów-Reginów. Przeprowadzono I etap badań jakości wód oraz osadów dennych Jeziora Wieliszewskiego. Przygotowano ankietę dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w zakresie efektywności energetycznej oraz ankietę dla Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie dotyczącą aktualizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

Referat Budżetu i Finansów

Dokonanie okresowej analizy wykonania budżetu, sprawdzenie pod względem formalnym i rachunkowym dokumentów księgowych. Sporządzenie sprawozdań budżetowych z wykonania dochodów i wydatków. Przygotowanie danych finansowych, dokumentów i zestawień do wniosku o płatność w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Wieliszew”. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetowych i WPF oraz zarządzenia Wójta Gminy Wieliszew, przy współudziale komórek merytorycznych. Prowadzenie rachunkowości budżetu Gminy. Prowadzenie księgowości projektów unijnych, przygotowywanie i dekretywanie bieżących dokumentów do księgowania.

Referat Podatków

Prowadzenie postępowań podatkowych kończących się wydaniem decyzji wymiarowych lub decyzji zmieniających wymiar podatku – wydano 72 decyzje (w toku pro-

wadzonych postępowań wydano 8 postanowień i 20 wezwań), rozpatrzono 7 wniosków o zastosowanie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych i wydano 7 decyzji. Ponadto: wydawanie zaświadczeń o stanie majątkowym oraz o niezaleganiu bądź zaleganiu w podatkach – wydano 15 zaświadczeń, udzielanie odpowiedzi na wnioski i zapytania, aktualizacja bazy podatkowej na podstawie zawiadomień o zmianie w ewidencji gruntów i budynków oraz na podstawie zaświadczeń Powiatowego Inspektora Nadzoru, otrzymaliśmy 176 zawiadomień o zmianach w ewidencji gruntów i budynków oraz 19 zaświadczeń dotyczących pozwoleń na użytkowanie obiektów budowlanych. Księgowanie wyciągów: ewidencja wpłat podatników zobowiązań podatkowych, ewidencja opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i opłat za użytkowanie wieczyste gruntów. Wprowadzanie do systemu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – otrzymaliśmy 60 deklaracji. Przygotowano informację o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za miesiąc maj 2015 r., z zobowiązań podatkowych i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przygotowano dane do przekazania należnego udziału we wpływach z podatku rolnego Mazowieckiej Izbie Rolniczej po II racie podatku. Wystawiono 56 wezwań do zapłaty, na zaległości w opłacie za użytkowanie wieczyste gruntów. Wystawiono 835 upomnień na zaległości podatkowe.

Referat Zakupów i Zamówień Publicznych

Referat przeprowadził lub prowadzi 17 postępowań o wartości poniżej kwoty 30 000 euro oraz przygotowuje 2 postępowania o wartości powyżej 30 000 euro, 1 w trybie przetargu nieograniczonego.

Zespół Informacji i Promocji Gminy

Koordinacja przyjęcia delegacji zagranicznych z gmin partnerskich. Przygotowanie wizyty strażaków w zaprzyjaźnionej gminie Amt Trittau. Przygotowanie do udziału młodzieży z gminnego gimnazjum do udziału w projekcie Erasmus+. Przygotowania do udziału Gminy Wieliszew w międzynarodowym projekcie na temat pomocy społecznej. Przygotowanie i koordynacja Święta Gminy Wieliszew oraz Wieliszewskiego Crossingu Lato. Bieżąca obsługa strony internetowej oraz Facebook'a. Obsłużono 10 wydarzeń na Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona. Podpisano 4 umowy na dofinansowanie w ramach inicjatywy lokalnej. Przygotowano wspólnie z ZTM wakacyjne rozkłady jazdy linii lokalnych. Wspólnie z ZTM opracowano i wdrożono trasę objazdową i tymczasowy rozkład jazdy linii L10. Zamówiono dodatkowy kurs linii L11 na Święto Gminy oraz dodatkowy autobus na Wieliszewski Crossing Lato. Wspólnie z przewoźnikiem uruchomiono punkt sprzedaży biletów miesięcznych na linii lokalnej, który mieści się w Urzędzie Gminy Wieliszew. Zebrano materiały do kolejnego numeru Gazety Wieliszewskiej (93).

Referat Zarządzania Kryzysowego

Przygotowano Zarządzenie Nr 74/2015 Wójta Gminy Wieliszew z dnia 28 maja 2015 w sprawie stanowisk kierowania i zapasowych miejsc pracy w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym. Wystąpiono z wnioskiem do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o zaopiniowanie lokalizacji zapasowego miejsca pracy Wójta Gminy. Podpisano Umowę o 2 dotacje dla spółki wodnej. W mistrzostwach miejscach ustanowiono znaki „zakaz kąpiei” i „zakaz skoków do wody”. Przygotowano poradnik o bezpieczeństwie nad wodą. Na bieżąco prowadzone są sprawy Ochotniczych Straży Pożarnych. Wyłoniono firmę i określono zakres prac związanych z kontrolą dostępu do pokoju Pełnomocnika Ochrony Informacji Niejawnych. Wszystkie wejścia/wyjścia będą ewidencjonowane zgodnie z przepisami. Na bieżąco wydawana jest mieszkańcom Karta Dużej Rodziny. Przygotowano audyt ochrony danych osobowych w Urzędzie.

Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

Do Ministerstwa Sportu i Turystyki złożono wniosek w sprawie budowy sali gimnastycznej przy gminnym gimnazjum. Trwają prace związane z rozliczeniem w/w projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Wieliszew”. Złożono wniosek na Fotowoltaiczne mikroinstalacje prosumenckie dla mieszkańców Gminy Wieliszew. Złożony przez Gminę Wieliszew wniosek pn. „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych ulica Janiny oraz ulica Słowackiego we wsi Skrzyszew, Gmina Wieliszew” został pozytywnie oceniony przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Trwają prace związane ze Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi. Trwa realizacja projektu „Opracowanie Planów Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Wieliszew”. Utrzymywano stały kontakt z instytucjami odpowiedzialnymi za ogłaszanie konkursów.

Referat Sportu

Przygotowano i przeprowadzono imprezy sportowe: MAZOVIA CUP 2015 – Powiatowy V Turniej JUDO – dzieci i młodzieży, Wieliszewski Crossing – Lato. Współudział w przygotowaniach i organizacji Święta Gminy Wieliszew. Przygotowano i wysłano dokumentację do Ultramaratonu Powstańca – zaplanowanego na 2 sierpnia 2015 r. Przygotowano terminarz i regulamin turniejów siatkówki plażowej rozgrywanych na plaży w Wieliszewie w wakacje 2015 r. Nadzór i kontrola pracy Orlika w Skrzyszewie. Bieżąca praca referatu.

Ośrodek Kultury

Organizacja drugiej „Nocy Bibliotek” jako niecodziennego zaprezentowania ofer-

ty czytelnicy oraz pokazania nowoczesnej biblioteki jako miejsca w którym warto być. Dalsze działania związane z uczestnictwem Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” w XIII Konkursie piosenkarskim „Tulipanada 2015”. Działania związane z organizacją wystawy i wernisażu prac „Słomianego Twórcy” Mieczysława Krymowski i jego uczniów; kulturalnego namiotu na Święto Gminy Wieliszew 2015 oraz występu uczestników sekcji działających w Gminnym Centrum Kultury; przygotowaniem wydarzeń współorganizowanych z Ref. Promocji i Informacji w tym Święta Strażaka oraz Święta Gminy. Działania związane z udziałem Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” w III Ogólnopolskim Turnieju Tańców Polskich „O Dobrych Kozę”. Organizacja kolejnego cyklu „Wakacji z Kulturą 2015”. Przygotowanie warsztatów z pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zakończenia roku we wszystkich sekcjach działających w Gminnym Centrum Kultury. Bieżąca działalność Ośrodka Kultury w Wieliszewie.

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

Wystąpienie o udzielenie dotacji niepublicznemu punktowi przedszkolnemu „Akademia Młodego Człowieka”. Koordynowanie działań związanych z realizacją zadania „Umiem pływać” dla uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Wieliszew w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Analiza arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2014/2015, weryfikacja danych, zatwierdzenie arkuszy organizacyjnych przez organ prowadzący. Przygotowanie i ogłoszenie dwóch konkursów na dyrektora (PS1 Wieliszew, SP Olszewnica Stara). Przygotowanie i złożenie dokumentów w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w ramach „Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – utworzenie w 2015 r. nowych miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3 oraz zapewnienie ich funkcjonowania”. Koordynowanie działań w ramach projektu „Moja przyszłość – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia pozalekcyjne”. Przygotowanie wniosku Gminy Wieliszew o środki z rezerwy subwencji oświatowej z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych w związku ze zwiększeniem liczby uczniów. Organizacja wycieczki letniej dla 80 dzieci z gminnych szkół, zgłoszenie wycieczki do zatwierdzenia w Kuratorium Oświaty.

Ośrodek Pomocy Społecznej

W sprawach świadczeń rodzinnych wpłynęło 16 wniosków, wydano 19 decyzji, wypłacono 397 rodzinom świadczenia rodzinne na łączną kwotę 140 448,00 zł. W sprawach dotyczących funduszu alimentacyjnego wpłynęły 3 wnioski, wystawiono 1 decyzję przyznającą prawo do świadczenia, 1 decyzję wygaszającą należność dłużnika oraz 1 decyzję o dłużniku uchylającym się od zobowiązań alimentacyjnych. Wypłacono świadczenia dla 44 rodzin na łączną kwotę 24 995,00 zł. W zakresie

dotatków mieszkaniowych wpłynęły 2 wnioski, wydano 2 decyzje przyznające dotatek. Wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 20 rodzin na łączną kwotę 5 049,39 zł. Wpłynęło 36 wniosków o pomoc finansową, wydano 65 decyzji przyznających: zasiłki okresowe 3 rodzinom/osobom, zasiłki celowe 40 rodzinom/osobom, zasiłki celowe specjalne 22 rodzinom/osobom. W 2 przypadkach wydano decyzje o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. Wystąpiono z 1 wnioskiem i udzielono 8 odpowiedzi do innych instytucji w sprawie udostępnienia danych osobowych. W ramach programu dożywiania 114 dzieciom finansowane są gorące posiłki w szkołach i przedszkolach. Asystent rodziny współpracował z 12 rodzinami. W warsztatach Powiatowego Centrum Integracji Społecznej uczestniczyły 7 osób z terenu Gminy. 8 czerwca otwarto w Wieliszewie warsztat usług remontowo-budowlanych PCIS. Ośrodek realizuje zadanie własne o charakterze obowiązkowym w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 oraz współpracuje z Legionowskim Stowarzyszeniem AMICUS, PCK, CIS, Caritas i Fundacją „Pomocna Ręka”. Prowadzi także systematyczną zbiórke: odzieży, zabawek, wózków, łóżeczek dla dzieci, a także mebli i sprzętów domowych, które są sukcesywnie przekazywane najbardziej potrzebującym rodzinom, korzystającym z pomocy ośrodka.

Informacja dot. realizacji projektu „Frank i Jola chodzą do przedszkola”

Sprawowano stały nadzór nad realizacją projektu „Frank i Jola chodzą do przedszkola”.

Informacja dot. realizacji projektu „Wieliszewska Akademia Młodego Człowieka”

Kontynuowano współpracę z koordynatorami szkolnymi oraz dyrektorami SP w Janówku, SP w Skrzyszewie oraz ZS w Łąjskach. Kompletowanie i archiwizacja dokumentacji zajęć, warsztatów i spektakli w ramach Programu Przeciwdziałania Patologiiom Społecznym oraz funkcjonowania Szkolnych Ośrodków Kariery. Z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych otrzymano pozytywną informację pokontrolną po wycieczce monitorującej, która odbyła się w ZS w Łąjskach. W celu wykorzystania dostępnych w projekcie środków oraz w odpowiedzi na zgłoszone przez szkoły zapotrzebowanie przygotowano i rozesłano zaproszenia do składania ofert na dostawę materiałów wspomagających i dydaktycznych do zajęć dla nauczycieli, uczniów oraz doradcy zawodowego w ramach projektu. Zamówienie zostało rozstrzygnięte, a zakupione pomoce zostaną dostarczone do szkół. W dniach 26-27 maja zorganizowano 9 wycieczek edukacyjnych: Kraków – Chęciny dla 72 uczniów klas IV-VI korzystających z zajęć dodatkowych w ramach projektu. Wycieczka odbyła się zgodnie z planem a dzieci wróciły zadowolone. ■

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2015



Czysta Gmina Wieliszew

	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ODPADY ZMIESZANE							
KOMORNICA, PODEMBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Brygady Pościgowej, Dojazdowa, Gracholskiego, Janiny, Leśna, Miła, Moliera, Reja, Różana, Stawackiego, Turystyczna, Wczasowa	1 15 29	13 27	10 24	7 21	5 19	2 16 30	14 29
WIELISZEW: Daliowa, Flisaków, Solidarności, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, ks. Jerzego Popiełuszki, Magnacka, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogradowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Przedpełskiego, Radosna, Spokojna, Starczyków, Wesola, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	2 16 30	14 28	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 30
WIELISZEW: 600-lecia, Bobrowa, Baśniowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Lawendowa, Łąkowa, Magnolii, Mirabelki, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sasankowa, Stoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Swierkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Zabia, Żurawia, Żytńia	3 17	1 15 29	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 31
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dwarkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogradowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wadociągowa, Wrzosowa	5 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17
ŁAJSKI: Akacja, Brzozowa, Fabryczna (od Kościelnej do Starostwa), Kolejowa, Kościelna, Krótka, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa							
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	6 19	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
KALUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	8 22	6 20	3 17 31	14 28	12 26	9 23	7 21
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	9 23	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fabryczna (od Suwalnej do Starostwa), Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Papraciowa, Pączkowskiego, Polna, Przemysłowa, Przylesie, Sadowa, Sikarskiego, Stoneczna, Suwalna, Szarych Szeregów, Wierzbowa	10 24	8 22	5 19	2 16 30	14 28	12 25	9 23
MICHAŁÓW-REGINÓW: Grzybowa, Ku Stańcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowopól, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Skaśna, Spacerowa, Szyszkowa, Uroczą, Warszawska, Wczasowa, Wojska	11 25	9 23	6 20	3 17	1 15 29	13 26	10 24
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Graniczna, Górna, Kościelna, Krótka, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Stoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Swierkowa	12 26	10 24	7 21	4 18	2 16 30	14 27	11 28
ODPADY POSEGREGOWANE							
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA	8	6	3 31	28	19	23	21
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	9	7	4	1 29	20	24	22
ŁAJSKI, KALUSZYN	10	8	5	2 30	21	25	23
WIELISZEW	11	9	6	3	1 22	26	24
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	12	10	7	4	2 23	27	28
ODPADY ZIELONE							
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA	22		24		26		
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	23		25		27		
ŁAJSKI, KALUSZYN	24		26		28		
WIELISZEW	25		27		29		
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	26		28		30		
GABARYTY							
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA				7			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW				8			
ŁAJSKI, KALUSZYN				9			
WIELISZEW				10			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA				11			

TERENOWA LEKCJA PRZYRODY



W dniu 1 czerwca 2015 r. uczniowie szkoły podstawowej w Wieliszewie uczestniczyli w zarybianiu Jeziora Wieliszewskiego. Do akwenu zostały wpuszczone dzikie karpie. Akcja ta miała na celu zwiększenie bioróżnorodności ekosystemu Jeziora.

Od kilku lat Gmina Wieliszew inwestuje w rewitalizację Jeziora Wieliszewskiego. Tereny wokół niego stają się coraz bardziej atrakcyjne przyrodniczo i turystycznie. Do tej pory w ramach rewitalizacji wykoszono rośliny z dna i brzegu zbiornika, odmulono jezioro oraz wykonano zarybienie takimi gatunkami, jak: karp, lin, karaś i szczupak.

Ostatnio do akcji zarybiania zaprosiliśmy uczniów szkoły podstawowej w Wieliszewie, którzy własnoręcznie wpuszcili do wody 20 sztuk dzikich karpie.

Teraz jezioro czeka na badania parametrów jakości wody i osadów dennych, które zostaną przeprowadzone w trzech seriach w okresie od czerwca do października. Z wykonanych badań zostanie sporządzony raport opisujący stan zbiornika, a jego wyniki pozwolą określić istniejące i potencjalne zagrożenia mające wpływ na aktualny i przyszły stan Jeziora Wieliszewskiego. ■ JP

POSZUKIWANI ŚWIADKOWIE WYCINKI

ZAWIADOMIENIE

W związku z toczącym się w tutejszym Urzędzie Gminy postępowaniem administracyjnym w przedmiocie usunięcia drzew z działek o nr ewid. 65 i 69/1 położonych w miejscowości Olszewnica Stara – stanowiących własność osób prywatnych

Wójt Gminy Wieliszew

zwraca się z prośbą do osób będących świadkami prowadzonej wycinki lub wywożenia drzew z terenu powyższych działek, o zgłaszanie się do tut. Urzędu Gminy, do pokoju 102 lub 103, bądź złożenie zeznań na piśmie i przesłanie na adres: Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew. Usuwanie drzew, którego dotyczy postępowanie, prowadzone było na przełomie roku 2014/2015.

podziękowania

Zarząd Spółki Wodnej Gminy Wieliszew bardzo dziękuje wszystkim swoim członkom i sympatykom za dotychczasowe, regularne wpłaty składek na rzecz Spółki.



Każda indywidualna wpłata to większa szansa na pozyskanie funduszy zewnętrznych, dzięki którym wspólnie możemy skutecznie dbać o właściwy stan zmeliorowanych terenów w Gminie Wieliszew.

Efekty naszej pracy widać już dziś, jednak w tym roku planujemy kolejne prace. Zmeliorowanymi kanałami będą: „Ciek Janówek” i „rów R-9”. Dlatego prosimy o dalsze wsparcie naszej działalności.

Przewodnicząca Gminnej Spółki Wodnej Grażyna Kojro – Michalska
Zastępca Przewodniczącej Gminnej Spółki Wodnej – Roman Mańk



Letni crossing

Dokończenie ze str. 1

Tradycyjnie zawody rozpoczęły dzieci. Najpierw odbył się przejazd rowerem po pętli wokół stadionu „Mewy Krubin”, następnie wystartowali młodzi biegacze. Był brakowało zaciętej rywalizacji, zmagania ze swoimi słabościami, a czasem i łez na mecie. Wszystkie dzieci otrzymały medal i słodki poczęstunek. Być może wśród najmłodszych uczestników imprezy są przyszli mistrzowie wieliszewskich crossingów i nie tylko. Sądząc po liczbie startujących i chęci, z jaką dzieciaki podchodzą do rywalizacji o przyszłość wieliszewskiego sportu, możemy być spokojni.

W kolejnej części imprezy startowali dorośli. O 10:30 na linii startu ustawili się rowerzyści... bez rowerów! Nowością w tegorocznej, letniej odsłonie wieliszewskiego crossingu był start „Le Mans”, czyli bieg po pętli wokół remizy i parkingu do roweru, następnie bieg z rowerem do linii startu. Dopiero po jej przekroczeniu można było wsiadać na rower i rozpocząć zmagania z szybkością, piaskową i w wielu miejscach trudną trasą. Zawodnicy mieli do pokonania dystans 20 km złożony z dwóch 10-kilometrycznych pętli. Dzięki temu rywalizacja była bardziej widowiskowa dla kibiców, którzy m.in. ze względu na dobrą pogodę licznie przybili do Krubina. Jako pierwszy linię mety przekroczył Patryk Białek z Jasienicy, reprezentujący SK Bank Team. Całą trasę przejechał w czasie 46:18:20 sekund, później na metę wjechał Piotr Knapczyk ze Skrzyszewa jeżdżący w barwach New Age Fitness – Sklepro. Jako trzeci dojechał Daniel Korajczyk z Legionowa (Prolog Jabłonna) w czasie 46:52.

Po rowerzystach na trasę ruszyli biegacze. Mieli oni do pokonania jedną pętlę o długości 10 km. Triumfował Marek Dziegielewski z czasem 38:44. Na drugim miejscu uplasował się Marcin Komorowski – 39:08,



a trzecią lokatę zajął Daniel Karwowski – 39:35. Wśród kobiet zwyciężyła Kinga Reda z Wieliszew Heron Team. Jej czas to 47:21. Drugie miejsce wywalczyła Jagoda Jurkowska z Warszawy (Dream Run), która na mecie zameldowała się z wynikiem 48:06, trzecia była Aleksandra Pucek-Mioduszevska z Warszawy reprezentująca Ortoreh Team z czasem 48:39.

Następnie przyszedł czas na dekoracje i nagrody. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe drewniane statuetki. Dzieci natomiast oprócz statuetek otrzymały nagrody książkowe. Radości ze stanięcia na podium nie było końca. Nie obyło się oczywiście bez pamiątkowych zdjęć. Chwilę później odbyło się losowanie numerów startowych. Szczęśliwcy otrzymali m.in. vouchery na Wake Art od Wakepark Krubin – partnera zawodów.

Po zakończeniu poszczególnych rywalizacji na uczestników zawodów czekał darmowy, ciepły posiłek w bufecie, a po zakończeniu całej imprezy dla zawodników i kibiców podstawiono darmowy autobus do Legionowa.

Już teraz zapraszamy na kolejną, tym razem jesienią edycję. Będzie to uroczysty finał „Wieliszewskiego Crossingu 2015”, który odbędzie się 20 września w Wieliszewie. ■ Bernard Ziemak

ZAWODY W PIŁCE BALONOWEJ



21 czerwca, na boisku szkolnym przy ulicy Warszawskiej 40 odbyły się pierwsze w historii Olszewnicy Starej zawody w piłce balonowej.

Imprezę zorganizowali mieszkańcy osiedla domków jednorodzinnych przy ulicy Jaśminowej. Zaplanowano ją jako prezent-niespodziankę dla jednego z członków rodziny, który tego dnia obchodził swoje 23 urodziny. Oprócz najbliższych w zawodach wzięła udział także duża grupa zaproszonych gości.

Piłka balonowa jest niezwykle widowiskową zabawą. W trakcie gry dwie pięciosobowe drużyny starają się strzelić bramkę, kopiąc po boisku piłkę. Podczas zmagania zawodnicy wchodzi do wielkich, przezroczystych balonów, dzięki którym mogą się zderzać bez ryzyka kontuzji, taranować przeciwnika wyprowadzając go z równowagi i uniemożliwiać mu przeprowadzenie ataku na bramkę. Często prowadzi to do szeregu zabawnych sytuacji.

W trakcie dwugodzinnej imprezy, zorganizowanej w olszewnickej szkole, obok kilku meczów piłki balonowej odbyło się również szereg innych zabaw z wykorzystaniem wielkich balonów. Były to ludzkie kregle, rolowanie po boisku na wyścigi oraz gra w zbijaka.

Organizatorzy dziękują Wójtowi Gminy Wieliszew za udostępnienie i przygotowanie boiska. ■ I.P.



**ULTRAMARATON
POWSTAŃCA
1944-2015**

**2 SIERPNI
WIELISZEW**

DYSTANS 46 km
Bieg indywidualny
i sztafety

ZAPISY
www.czasomierz.pl

SZCZEGÓŁY dotyczące
trasy i regulaminu znajdują
się na www.wieliszew.pl



Ultramaraton Powstańca 1944-2015

Ultramaraton Powstańca 1944-2015 startuje spod Hali Sportowej w Wieliszewie o godzinie 8.30. Biegacze przemierzają punkty historyczne w całej Gminie, biegnąc indywidualnie lub w sztafetach dystans 46 km ku czci Powstańców. Zachęcamy do kibicowania biegaczom w kolejnych miejscowościach i ewentualne wsparcie szklanką wody: Łajski (od 8.30), Skrzyszew (koniec ul. Szkolnej, od 9.30), Olszewnica Stara (od 9.30), Janówek (od 10.00), Krubin (od 11.00), Sikory (od 11.30), Topolina (od 12.00), Poddębnie (od 12.00), ul. Willowa-Świętojańska (od 12.30). Drogi nie będą zamknięte – prosimy o zwrócenie uwagi na biegaczy z biało-czerwonymi opaskami.